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WARSZAWA (PAP). Zakończy- 
la się oficjalna wizyta, jakq 
składała w naszym kraju pre
mier Wielkiej Brytanii MargareS 
Thatcher. Wczoraj w godzinach 
wieczornych na warszawskim 
lotnisku Okęcie odbyła się ur-ł 
czystość pożegnania szefa rzgdu 
Wielkiej Brytanii.

Margaret Thatcher pożegm ł 
Wojciech Jaruzelski oraz M :®- 
czysław F. Rakowski z członka
mi władz państwowych naszego 
kraju.

Odsłonięcie tablicy pamiątko
wej w  Parku Skaryszewskim po
święconej pilotom brytyjskim,

W
-  Hołd pilotom 

prasowa i wywiad dla TYP

Narada partyjnej 
inteligencji

W AR SZAW A (PAP). W
gmachu Komitetu Centralnego 
PZPR, w Warszawie odbyła 
się narada przedstawicieli par
tyjnej inteligencji z całego 
kraju. Celem narady, którą 
prowadził Marian Orzecbow- 
ski była wymiana poglądów 
na temat dróg i sposobów o- 
żywienia myśli politycznej 
partii.

którzy zginęli nad Polską, było 
pierwszym punktem programu 
kolejnego dnia Wiźyty premier 
Margaret Thatcher w Polsce. 
Przypomnijmy, że dokładnie w 
miejscu, w którym stoi obecnie 
obelisk, nocą 14 sierpnia 1944 r. 
rozbił się bombowiec RAF-u, nio
sący pomoc powstańczej Warsza
wie. Był jednym z wielu, które 
nie powróciły do swoich baz w 
W ielkiej Brytanii.

Następnie Margaret Thatcher
przybyła do Gdańska. Wcześniej 
do G dańska udał się W o jciech Ja
ruzelski. Po powitaniu przez 
miejsęowe władze, z lotniska Rę- 
biechowo brytyjska premier uda
ła się na Westerplatte, gdzie po
witał ją W. Jaruzelski. U stóp 
Pomnika Obrońców Wybrze
ża — symbolizującego obronę 
Westerplatte i całego polskiego 

(Dokończenie na str. 2)

Polski i USA
w ochronie środowisko

W ARSZAW A (PAP). 4 bm. pre
zes Rady Ministrów Mieczysław 
F. Rakowski przyjął Lee M Tho
masa — administratora amery
kańskiej Agencji Ochrony Śro
dowiska.

Pozytywnie oceniając dotych
czasowy przebieg współpracy 
między Ministerstwem Ochrony 
Środowiska i Zasobów Natural
nych a amerykańską Agencją O- 
chrony Środowiska, na tle cało
kształtu stosunków polsko-ame
rykańskich,’ podkreślono możli- 

(Dokończenie na str. 2)

Obrady Prezydium SKOZK w Belwederze

dla zabytków Krakowa wciąż aktualne
(Od naszej wysłanniczki)

W czerwcu 1978 r zespół ur
banistyczno - architektoni
czny Starego Miasta Kra

kowa i Kazimierza oraz Kopal
ni Soli w Wieliczce zostały — 
Ua wniosek władz Polski - wpi
sane na łiśtę Światowego Dzie
dzictwa UNESCO W grudniu, te
go samego roku ukonstytuował 
się Społeczny Komitet Odnowy 
Zabytków Krakowa, którego na
czelnym zadaniem stała się tro* 
ską o substancję zabytkowa 
miasta. Od tej pory 2,-3 razy w

Rozpoczęła się społeczna konsultacja 
nowego prawa o stowarzyszeniach

Jak dowiaduje się dziennikarz P A P  Rada Krajowa PRON, OPZZ. 
a także różm;go rodzaju organizacje i stowarzyszenia działające w 
różnych środowiskach społeczno-zawodowych otrzymały już do kon
sultacji projekt nowego prawa o stowarzyszeniach.

Powołany został zespół na cżeie z podsekretarzem stanu w Mini
sterstwie Sprawiedliwość’ który zajmie się opracowaniem wszystkich 
zgłoszonych uwag, wniosków, opinii i postulatów,

Konsultacja potrwa do 30 listopada, a jej wyniki zostaną podsu
mowane na posiedzeniu Komitetu Społeczno-Politycznego RM, któ
re zaplanowano w 1 dekadzie grudnia br 

Listy z opiniami o nowym prawie o stowarzyszeniach można kie
rować bezpośrednio pod adresem Komitetu Społeczno-Politycznego 
Rady Ministrów, Warszawa, A leje Ujazdowskie 1/3 łub' do redakcji 
„Rzeczpospolitej” , która opublikowała tekst projektowanej ustawy 
wi%z z wariantami niektórych przepisów, 00-921 Warszawa, ul. Kru
cza 36. (PAP).

Na Węgrzech od 1 stycznia 1989

Jaki zasiłek dla bezrobotnych?
BUDAPESZT (P A P ) Jak już in

formowaliśmy, rząd węgierski 
zdecydował, że z dniem 1 stycz
nia 1989 r. wprowadzi się zasił
ki dla bezrobotnych. Początkowo 
miano je wypłacać od kwietnia 
przyszłego roku. Obecnie trwają 
prace nad przygotowaniem syste
mu pomocy dla bezrobotnych. Z 
wypowiedzi przedstawiciela Pań
stwowego Urzędu Płacy i Pracy 
wynika, że o t r z y m y w a ć  ją będą 
tylko ci, którzy utracą miejsce 
pracy z powodu reorganizacji za
kładu lub zmiany jego struktury 
produkcyjnej, jeżeli przepracowali 
w nim przynajmniej dwa lata.

Planu je się, że zasiłek otrzymy
wać będzie można do momentu, 
gdy biuro pośrednictwa pracy nie 
znajdzie pracy odpowiadającej 
wykształceniu bezrobotnego. Nie 
może on jednak tracić na dojazd 
4 o nowego miejsca prący więcej 
riiż dwie godziny Jeżeli propo
nowana praca spełni te warunki, 
a proponowana płaca przynaj
mniej dorównywać będzie zasił
kowi. to obowiązkowe będzie jej 
podjęcie. W przeciwnym razie 
straci się prawo do pomocy f i
nansowej.

(pokończenie na str. 2)

Współpraca towarzystw amerykańskiego i polskiego

Paderewski wraca do Kgsnej
(INF. WŁ-) Przed kilkoma mie

siącami it> Chicago powstało To 
warzystwo Przyjaciół Jana Igna
cego Paderewskiego, którego za
sadniczym celem jest rozbudza
nie pamięci o wybitnym polskim  
kompozytorze i polityku wśród 
Polonii.

Towarzystwo postanowiło or
ganizować okolicznościowe wy
jazdy do miejscowości w Pol
sce, związanych z pobytem i 
działalnością wybitnego rodaka, 
powołać w Polsce fundację im. 
J- I. Paderewskiego or az■ cy
tujemy za statutem ..zabezpieczyć 
cenne pamiątki po wybitnym  
Polaku w jedynym w Polsce

muzeum w dawnym dworku Pa* 
derewskiego w Kąśnej Dolnej” — 
jedynej na świecie zachowanej 
'do te j pory rezydencji Paderew
skiego.

Wczoraj w siedzibie Tarnow
skiego Towarzystwa Muzycznego 
im. Paderewskiego odbyło się 
spotkanie podczas, którego pre
zes chicagowskiego Towarzystwa 
JO ZEF JAS1AK przekazał na 
ręce prezesa TTM  FR A N C ISZK A  
R ACH W A Ł  A  cenne pamiątki po 
wybitnym kompozytorze, zaku
pione za jego własne pieniądze 
w amerykańskich antykwaria
tach i od . prywatnych kolekcjo- 

(Dokończenie na str. 2)

roku zbiera się prezydium 
SKOZK, rozpatrując i podejmu
jąc decyzje w sprawach bieżą
cych i wynikających z uchwał 
plenarnych zebrań Komitetu. 
Tym razem profesor Henryk 
Jabłoński, — przewodniczący 
SKOZK zaprosił zainteresowane 
strony do . Belwederu, gdzie od-

P o s  ie d ze n ie  
Trybunału Stanu

W ARSZAW A (PAP). 4 bm. 
odbyło się posiedzenie Trybu
nału stńnu. w, czasie którego 
wysłuchano informacji rzecz
nika praw obywatelskich prof. 
Ewy Łętowskiej oraz referatu 
prof. Jerzego Wróblewskiego 
nt. ..Stan prawa a odpowie
dzialność konstytucyjna” W 
dyskusji uczestniczyli: Adam 
Łopatka. Janina Łęgowska, 
Andrzej EłbanoWski, Jerzy 
Wróblewski Maciej Poroś, 
Stanisław Kotowski, Jerzy 
Bartoszewski oraz Zbigniew 
Pruszkowski.

Przyjęto również projekt 
programu pracy Trybunału 
Śtanu na rok 1989.

było się kolejne spotkanie pre
zydium Komitetu. Podjęto wiele 
tematów związanych 2 rewalo
ryzacją. Na czoło wybijały się 
jednak dwa: ochrona środowiska 
i rozwiązanie problemu komu
nikacyjnego w mieście, W roku 
bieżącym na skutek moderniza
cji kotłowni w Hit, ograniczono 
w Krakowie emisję pyłów o 31 
tys. ton i gazów o 37 tys. ton. 
Plan 5-letni zakładał budowę 

(Dokończenie na str. 2)
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Sesja naukowa w 70-Iecie niepodległości

Sens po lsk ie j h istorii
i przyszłości

W ARSZAW A (PAP). „Sens. polskiej historii i współtwortrenie przy
szłości Polski’ — tak brzmi tytuł międzynarodowej konferencji, któ
ra rozpoczęła się 4 bm. w salach Zamku Królewskiego w Warszawie. 
W spotkaniu zorganizowanym w 70 rocznicę odzyskania niepodległo
ści uczestniczą uczeni polscy i zagraniczni, twórcy kultury i organi
zatorzy życia kulturalnego. Wspólnym mianownikiem obrad — po
trwają one do U listopada i przebiegać będą w 14. sesjach tematy
cznych — są filozoficzne aspekty dziejów minionego 70-lecia. Uczest
nicy reprezentują różne orientacje i nurty filozoficzne; wyrazem wie- 
loświatopogl a do wego charakteru konferencji stała się też obecność 
na otwarciu tego spotkania zarówno przedstawicieli KC PZPR jak 
i'Episkopatu Polski 

Po przemówieniach powitalnych prof. Aleksandra Gieysztora i prof. 
Janusza Kuczyńskiego rozpoczęła się pierwsza sesja — „Sens i idea 
polskiej historii” . Rozpoczął ją swoim wykładem prof. Jan Szcze
pański.

Zgodnie z postulatami opinii publicznej

Decyzja o likwidacji Huty „Siechnice"
Decyzja rządu w imię ochrony środowiska naturalnego

W ARSZAW A (PAP). Biuro 
Prasowe Rządu informuje: 
Uwzględniając uchwałę Woje
wódzkiej Rady Narodowej oraz 
postulaty mieszkańców Wrocła 
wia, prezes Rady. Ministrów Mie
czysław F. Rakowski, na wniosek 
ministra przemysłu Mieczysława 
Wilczka, podjął decyzję o likwi

dacji Huty „Siechnice” . Długo o- 
czekiwaną przez wrocławian de
cyzję 4 listopada podpisał z u- 
powążnienia premiera przewod
niczący KERM wicepremier Ire
neusz Sekuła.

Huta ..Siechnice” zlokalizowa
na jest 12 km na południowy 

(Dokończenie na str. 2)

Rozmowy prezesa Colina Campbell a w Warszawie

Fundacja Rockefellerów wspiera polskie rolnictwo
W ARSZAW A (PAP). Od kilku 

dni przebywa w, Polsce prezes 
Fundacji Braci Rockefeller — 
Cołin Campbell, który prowadzi 
rozmowy dotyczące przede wszy
stkim problematyki rolnictwa i 
gospodarki żywnościowej oraz o- 
chrony środowiska naturalnego.

Prezesa Fundaćji Braci Roc
kefeller, która Wspiera działają
cą, od niespełna roku w  liaszym 
kraju Fundację na rzecz Rozwo
ju Polskiego Rolnictwa (FDPA)

Spotkania uczniów, studentów i pedagogów

f  G lat nowosądeckiego gimnazjum

przyjął wicepremier, minister 
rolnictwa, leśnictwa i gospodarki 
żywnościowej Kazimierz Olesi ik. 
W czasie spotkania omówiono 
możliwości poszerzenia współpra
cy W  rolnictwie, przetwórstwie i 
handlu artykułami rolno-spo
żywczymi na tle dalszych pla
nów tej fundacji, Jak wiadomo, 
FDPA realizuje już w Polsce 
pierwszy swój program, którego

celem Jest zwiększenie produkcji 
wieprzowiny w naszych gospo
darstwach indywidualnych w  
oparciu o importowane wysoko- 
białkowe koncentraty paszowe 
zakupione przez Fundację w ra
mach kredytu udzielonego przez 
Bank Austriacki, Pożyczka ta 
spłacana będzie eksportem szy
nek i łopatek na rynek amery- 

(Dokończenie na str 2)

(Obsł.. wł.) W N o w y m  Są.c^u 
odbyły się wczoraj uroczystości 
z okazji 170. rocznicy założenia I 
Gimnazjum i Liceum Ogólno
kształcącego im. Jana Długosza 
— najstarszej szikoły średniej w 
województwie. Na sądeckim Ryn
ku zgromadziło się kilkuset aib- 
sowentów. obecnych uczniów, pe
dagogów. gości. Sztandar ufun
dowany przez komitet organiza
cyjny obchodów jubileuszu oraz 
harcerzy Hufca im. Bohaterów 
.Ziemi Sądeckiej z r«,;k wicewoje
wody nowosądeckiego Józefa 
Niemca odebrała komendantka 

szczepu „Czarna Jedynka” im. Prof. 
Eugeniusza Pawłowskiego — hm 
Krystyna Kotarba. Na podwórku 
szkolnym wmurowano kamień 
węgielny pod nowe skrzydło bu
dynku. . . .  ,

Podczas akademii o przeszłości 
i teraźniejszości. szkoły m ó^ił

dyrektor Stanisław Chwastowi**.
Grono zasłużonych pedagogów 
zostało uhonorowane wysokimi 
odznaczeniami. Odsłonięto tabli
cę ku czci prof. Feliksa Rapfa. 
otwarto wystawę obrazującą do
robek szkoły. Szczególnym go
ściem uroczystości był najstarszy 
absolwent gimnazjum, z roku 
1909’ dr Adam Karol Benis* — 
legionista, powstaniec śląski, ofi
cer armii gen. Andersa, liczący 
UW lat.

W  spotkaniu „dktgoszowej ro
dziny”  uczestniczyli: kierownik 
Wydziału Propagandy KC PZPR 
— Sławomir J. Tabkowski, szef 
kancelarii Rady Państwa — Je
rzy Breitkopf (obaj wychowan
kowie tej placówki), władze wo
jewództwa z I sekretarzem KW  
PZPR w Nowym Sączu Józe
fem Brofckiem. (pg)

Poniedziałek
22-95-92, 22-75-88 w. 262

Niedawno opublikowano założenia planu konsolidacji gospo
darki narodowej, O co w  tym wszystkich chodzi? Jakich kon
kretnych efektów możemy łię  spodziewać? Co będzie miał 
z tego przeciętny obywatel? Jakie przedsięwzięcia będą podej
mowane? Co może przeszkadzać w  tym procesie? W najbliż
szy' poniedziałek — 7 bm. —  w  godz. 13— 14.30 pod nr tel. 
22-95-92 i 22-75-83 wew, 262 na wszystkie pytania dotyczące 
wspomnianych problemów odpowiadać będą dr Andrzej Szopa 
z Akademii Ekonomicznej oraz dr Jerzy Gawlikowski przew. 
Wojewódzkiej Komisji Planowania. Zapraszamy dó rozmowy.

Zaczęło się na Grzegórzkach, skończy w Bieżanowie

110 lat Zakładów Mięsnych w Krakowie
(Obsł. wł.) Pierwsza . wzmianka 

historyczna o istnieniu we wscho
dniej części naszego miasta sie- 
dżdby rzeźników krakowskich po
chodzi z 1257 roku. W 1878 roku 
powstała zaś rzeźnia usytuowa
na w samodzielnej wówczas 
gminie Grzegórzki. Rzeźnia ta 
dała początek Zakładom Mięsnym 
które wczoraj obchodziły jubi
leusz 110 lat istnienia. Uroczy
stość ta połączona była z obcho
dami 10-lecia Kombinatu Rolno- 
Przemysłowego „Igloopol” w 
skład, którego wchodzą Zakłady 
Mięsne w Krakowie, Za kilka lat 
powstanie w  Bieżanowie wielki 
kompleks przetwórstwa mięsne
go.

Podczas Uroczystości, na której 
obecni byli m. in. wiceminister 
rolnictwa leśnictwa i gospodarki 
żywnościowej Edward Brzostow
ski oraz sekretarz KK  PZPR 
Henryk Ichas Krzyżem Kawaler
skim Orderu Odrodzenia Polski 
udekorowani zostali Władysław 
Fwanciów, Mieczysław Jałocha, 
Janina Marynowska, Maria Mysz
ka, Ignacy Pilch, Janina Tymiń
ska i Jan Koperny Ponadto 6 
osobom wręczono Złote, 30 oso
bom Srebrne a 14 osobom Brą
zowe Krzyże Zasługi, Odczytano 
również okolicznościowy adres od 
prezydenta miasta Krakowa Ta
deusza Salwy. (j)

W Balicach czy jeszcze gdzie indziej?

Starania o strefę wolnocłową
(Inf. wl.) Coraz powszechniej 

rozlegają się w  Polsce głosy pro
ponujące zorganizowanie w róż" 
nych częściach kraju stref wol
nocłowych. Rozpoczęto już wstęp
ne działania dotyczące utworze
nia strefy wolnego handlu w 
Szczecinie. Jednym z miejsc ulo
kowania podobnej strefy ma być 
ponoć także Kraków. Aby zba
dać prawdziwe zainteresowanie 
tym problemem potencjalnych 
użytkowników strefy krakowski 
Oddział Polskiej Izby Handlu 
Zagranicznego zorganizował spo
tkanie, podczas którego omówio
no dotychczasowe doświadczenia 
w tej sprawie i przedyskutowano 
perspektywy.

Najdoniośiej zabrzmiały słowa 
poparcia idei utworzenia strefy 
Wolnocłowej w  Krakowie z ust

przedstawicieli „Hortexu” . „Fru- 
taromy” i „Universalu — Krak- 
tradu” . Te przedsiębiorstwa zade
klarowały możliwość zainwesto- 
wania w przedsięwzięcie. Wia
domo przecież, że pozyskanie za 
granicznego kapitału dzięki i- 
stnieniu strefy może nastąpić do
piero po inwestorskim przygoto
waniu terenu. Jak na razie dy
skutuje się wciąż jeszcze 0 lo
kalizacji Wstępna dotycząca Ba
lic, ma zarówno zwolenników, 
jak i przeciwników. Aby pro
blem był rozwiązany perspekty
wicznie potrzeba przynajmniej 
kilkadziesiąt hektarów obszaru 
nadającego się do zabudowy. 
Wczoraj powołano zespół fachow
ców, który do końca roku opra
cuje _ koncepcję działania strefy, 
zaopiniuje • je j lokalizację. (d)
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REDAKTOR
DEPESZOWY

PODAJE:
KANTOR Z MAGNETOWIDU  

W MOSKWIE
Z inicjatywy Ministerstwa Kul

tury ZSRR oraz Związku Twór
ców Teatru w Moskwie odby! się 
pokaz filmów oraz zapisanych na 
taśmie magnetowidowej spektakli 
Tadeusza Kantora. Radzieccy mi
łośnicy teatru i jego twórcy mie
li okazję obejrzeć film dokumen
talny „Kantor” w reżyserii An
drzeja Sapii, film Andrzeja Waj
dy „Umarła klasa”, nakręcony 
wg głośnego spektaklu T. Kan
tora oraz zapisy telewizyjne 
sztuk: „Wielopole, Wielopole” i 
„Niech szczezną artyści” Pokazy 
połączone były z informacją o 
biografii i twórczości polskiego 
artysty. Wiosną tego roku w po
dobny sposób prezentowano twór
czość Jerzego Grotowskiego oraz 
Konrada Swinarskiego („Dziady”), 
Dzięki tym pokazom moskiewscy 
miłośnicy teatru i środowisko tea
tralne mieli okazję zapoznać się 
z dziełami twórców, którzy do
tychczas byli znani w  ZSRR je
dynie z recenzji i z opisów, lecz 
nie bezpośrednio.

SEANS WIDEO 
ALBO WYSOKA GRZYWNA™

Seans filmów wideo albo wy
soka grzywna — przed takim wy
borem stanęli najczęściej łamią
cy przepisy drogowe kierowcy, 
wezwani przez prokuratora w 
miejscowości Chambery (połud
niowo-zachodnia Francja). Erie 
Montgolfier, prokurator z Cham
bery, twierdzi, że jego metody 
wychowawcze są szczególnie sku
teczne w przypadku początkują
cych kierowców, którym trzeba 
uzmysłowić, jakich nieszczęść u- 
niknęli Filmy prezentowane nie
frasobliwym kierowcom są sta
rannie dobierane. Przedstawiają 
np .sceny uwalniania ciężko ran
nych ze szczątków rozbitych sa
mochodów czy też smutną rze
czywistość ofiar wypadków, żyją
cych w fotelach na kółkach...

CHIŃCZYCY BĘDĄ
MNIEJ PALIĆ?

W Chinach podjęto decyzję o 
utworzeniu specjalnej grupy, któ
ra będzie miała za zadanie przy
gotowanie projektu ustawy o o- 
graniczeniu palenia wyrobów ty
toniowych. Według danych Aka
demii Nauk Medycznych ChRL, 
Chiny są nie tylko wielkim pro
ducentem tytoniu, lecz również 
państwem, w którym najwięcej 
na świecie zużywa się wyrobów 
tytoniowych Obecnie w Chinach 
jest około 250 min palaczy tj. 
jedna czwarta ludności. Zdaniem 
specjalistów, jeżeli w ChRL nie 
podejmie się odpowiednich kro
ków ograniczających palenia, to 
do 2025 r. około 2 min osób bę- 
d~ e umierało rocznie m  sku*ek 
różnych chorób spowodowanych 
nadmiernym paleniem tytoniu.

MUZYKALNE KOBRY
Jednym z wielkich entuzjastów 

tresury kobr za pomocą muzyki 
jest Hindus Rahman Bhawapali 
Tanchałan. W swojej menażerii 
trzyma 20 dorosłych okularni
ków. w  tym kilka kobr królew
skich. Badania oparte na obser
wacji zachowania się kobr, a 
głównie ulubienicy tresera — kró
lewskiej kobry „Nagainy” wyka
zały, że cicha i melodyjna muzy
ka indyjska powoduje, iż „Na- 
gaina” powoli podnosi się z ko
sza wiklinowego i płynnie zaczy
na kołysać się w  jej takt, spra
wiając wrażenie jakby znajdowa
ła się w  półśnie. Rytmy jazzowe 
silnie podrażniają kobrę, o czym 
świadczy rozszerzenie się części 
jej ciała w  okolicy karku 1 two
rzenie się jakby rodzaju płaskie
go kaptura. Jeszcze bardziej pod
niecająco oddziałują na „Nagai- 
nę”ostre dźwięki „metalowego” 
rocka. Wynurza się wtedy szyb
ko z kosza i wykonuje gwałtow
ne, groźnie wyglądające ruchy.

Opracoical:
W ACŁAW  KRUPIŃSKI

Paderewski wraca...
(D o ’ ończenie ze sir. 1) 

mrów. Są wśród nich m. in. wy
dawnictwa w języku polskim, do
kumentujące życie i działalność 
Piderewskiego, pcpierś e statue
tka, medale wykonane przez po
lonijnych artystów w USA, 
znaczki, a nawet... oryginalna 
pocztówka z .podobizną Jana 
Ignacego Paderewskiego, wyko
nana w 1943 rcfcu w niemieckim  
obozie jeniezkim. Wszystkie te 
pąmiątk! wzbogacą dotychczaso
we, szczupłe jeszcze zbiory dwor
ku w Kcśnej Dolnej.

Polonijne Towarzystwo zamie
rza na stałe współpracować z 
Towarzystwem Muzycznym w 
Tarnowie, a osobna klauzula sta
nowi, iż w przypadku rozwiąza
nia Towarzystwa Przyjaciół Pa
derewskiego jego majątek trwa
ły przekazany trw być do mu
zeum to Kąśnej Dolnej. ( zyg)

M. Thatcher zakończyła wizytę w Polsce
(Dokończenie ze str. 1) 

Wybrzeża w  1939 r. — M. Tha
tcher w  obecności W. Jaruzel
skiego złożyła wieniec. Uroczysto
ści asystowała Kompania Repre
zentacyjna Marynarki Wojennej. 
Obecni byli żyjący do dziś u- 
czestnicy walk w obronie Wes
terplatte, a także mieszkańcy 
Gdańska.

Od Zielonej Bramy przez Długi 
Targ wiodła do ratusza trasa spa
ceru Margaret Thatcher po gdań
skiej Starówce.

W  sali Białej miejskiego ratu
sza pani premier spotkała się z 
władzami miasta. Otrzymała od

nich reprint Jednego z dzieł słyn
nego XVII-wiecznego astronoma 
gdańskiego Jana Heweliusza, 
przedstawiający katalog gwiazd.

Wizyta w ratuszu była ostat
nim punktem oficjalnego progra
mu pobytu Margaret Thatcher w 
Gdańsku. W godzinach popołu
dniowych brytyjska premier żeg
nana przez przedstawicieli miej
scowych władz udała się do War
szawy.

Po powrocie do Warszawy, w
godzinach popołudniowych, odby
ło się w Belwederze ponowne 
spotkanie przewodniczącego Ra-

SOS dla zabytków Krakowa
(Dokończenie ze str. 1) 

lub modernizację 33 kotłowni 
gazowych. W okresie 3 lat zrea
lizowano 19 całkowicie zautoma
tyzowanych kotłowni, co pozwoli 
zmniejszyć emisję siarki w ilo
ści równej co najmniej 24 to
nom czystego kwasu siarkowego 
w ciągu roku.

Nie od dziś wiadomo, że emi
sja pyłów i ga>zów ma bardzo 
niekorzystny wpływ na stare za
bytkowe obiekty. Nie pomaga im 
także smog i spaliny. By rato
wać. co jeszcze zostało, władze 
Krakowa drastycznie ograniczy
ły ruch kołowy w mieście, nie
stety — nie dając nic w zamian. 
Teraz, miast jechać 2 kilometry 
jeździmy często 12. A leje Trzech 
Wieszczów, szczególnie w godzi
nach szczytu, są wręcz nieprze
jezdne. Tak więc budowa obwod
nic urosła do problemu naczel
nego — szosa z Balic do Ooat- 
kowic będzie liczyć 17 kilomet
rów. W tym roku przew idu j się 
ukończenie 7 5-kilometrowego od
cinka — z Balic przez 3too;eń 
Kościuszko do Tyńca, co bar
dzo odciąży Aleje. Realizacja ca
łości przewidziana jest do 1992 
roku.

Dla drożności ruchu w  mieście 
konieczne jest także szybkie u- 
kończenie budowy Centrum Ko
munikacyjnego. W roku przysz
łym oddane zostaną perony 4 i
5, ale równocześnie wyłączone

będą 1, 2 i 3 — do przebudowy. 
Profesor Mieczysław Klimaszew
ski upominał się o metro dla 
Krakowa, prof. Jerzy Szabłow
ski wyraził zaniepokojenie od
ległymi datami planowanych u- 
sprawnień różnych oczyszczalni i 
filtrów; wyraził obawę, że wiele 
zabytków nie doczeka tych dat.

W trakcie obrad omówiono 
także realizację programu od
nowy zabytków w latach 1986— 
88 i zadania do roku 90. Wielo
krotnie powracał apel. by usank
cjonować prawnie udział właści
cieli i użytkowników w  rewalo
ryzowaniu obiektów co z pew
nością zwiększy tempo remontu. 
Jak do tej pory wkład finanso
wy i „przerobowy” właściciel; w  
proces rewaloryzacji jest zniko
my.

Obradom prezydium Społeczne
go Komitetu Odnowy Zabytków 
Krakowa przewodniczył jak zwy
kle prof. Henryk Jabłoński. Po
nadto uczestniczyli w obradach 
m. in. Kazimierz Barcikowskl — 
członek Biura Politycznego KC 
PZPR. zasteoca przewodniczące
go Rady Państwa, Tadeusz W. 
Młyńczak — prezes SD, Józef 
Gajewicz —  I sekretarz K K  
PZPR. Apolinary Kozub — prze
wodniczący Rady Narodowej m. 
Krakowa i Tadeusz Salwa, pre
zydent miasta.

ELŻBIETA BOREK

Decyzja o likwidacji Huty „Siechnice"
(Dokończenie ze str. 1) 

wschód od Wrocławia, Zakład ten 
produkuje rocznie około 21 tys. 
ton żelazochromu. Jest to nie
zbędny składnik do produkcji sta
li wyższej jakości.

Huta „Siechnice” jest zakła
dem przestarzałym, a przez to 
bardzo uciążliwym dla środowi
ska przyrodniczego i dla samej 
załogi. Uciążliwość Huty „Siech
nice” dla środowiska polega prze
de wszystkim na przekraczaniu 
dopuszczalnych norm emisji 
pyłów. Zakład nie posiada urzą
dzeń odpylających i wydziela 
ponad 2 tys. ton pyłów rocznie 
zawierających 10— 16 proc. me
tali ciężkich, w tym ok. 10 proc. 
chromu. Emitowane gazy zawie
rają ponadto dwutlenek siarki, 
tlenki azotu, tlenki węgla oraz 
inne szkodliwe substancje.

Ulgi dla producentów
materiałów budowlanych

W ARSZAW A (PAP). Korzystną 
decyzję dla producentów wytwa
rzających wyroby dla budownic
twa podjął w  ostatnich dniach 
minister finansów — na wnio
sek ministra gospodarki prze
strzennej i budownictwa. Uspo
łecznione firmy wytwarzające 
najbardziej poszukiwane przez 
budownictwo wyroby uzyskały 
prawo do skorzystania z ulg w 
podatku od ponadnormatywnych 
wynagrodzień — w  zamian za 
zwiększenie dostaw dla przedsię
biorstw realizujących budownic
two mieszkaniowe. Decyzja ta o- 
bejmuje przede wszystkim takie 
artykuły jak grzejniki, armatura, 
wyroby sanitarne, wykładziny 
podłogowe, stolarka okienna, nie
które materiały elektrotechniczne. 
Odnosi się to także do produkcji 
wyrobów hutniczych: prętów o- 
krągłych i walcówki do zbroje
nia betonu oraz rur stalowych
— instalacyjnych. A  więc stwo
rzono szansę zwiększenia produk
cji te-?o czego najbardziej brak 
na placach budowy nowych o- 
siedli.

Istotny jest także fakt, że hu
ta zlokalizowana jest w  pośred
niej strefie ochronnej ujęć wod
nych dla Wrocławia, co poten
cjalnie zagraża skażeniem wody.

Proces likwidacyjny huty „Sie
chnice” będzie trwał do 1991 roku. 
W  tym czasie stopniowo będzie 
ograniczana produkcja oraz 
zmniejszane zatrudnienie. Pra
cownicy otrzymają oferty pracy 
zgodnie z ich kwalifikacjami i 
poziomem zarobków. Równocze
śnie z procesem likwidacyjnym 
kontynuowane będą prace pro
jektowe związane z budową no
wego zakładu hutniczego, produ
kującego żelazochrom, zgodnie z 
wymogami ochrony środowiska.

Rozpoczynając proces likwida
cyjny Huty „Siechnice”, jedynego 
producenta żelazochromu, rząd 
kierował się jednoznacznym sta
nowiskiem opinii publicznej. Dla
tego też decyzja ta została podję
ta, pomimo świadomości, że po
ciągnie ona za sobą potrzebę 
kosztownego importu dewizowego 
do czasu wybudowania nowej hu
ty. Import ten odbywać się bę
dzie kosztem innych potrzeb go
spodarki lub ludności. Decyzja 
przecinająca długotrwałe dysku
sje o hucie „Siechnice’’ Jest ob
jawem zdecydowanego realizowa
nia jednego a priorytetów polity
ki rządowej: —  ochrony środo
wiska —  przedstawionego w  pro
gramowym przemówieniu sejmo
wym premiera Rakowskiego.

Międzynarodowe Spotkania 
Teatralne -  też w Krakowie

Jak poinformowano w War
szawie —  V Międzynarodowe 
Spotkania Teatralne odbędą 
się w dniach 16—30 bm. Wy
stąpią teatry z Londynu, Tel 
Avivu, Leningradu. Berlina i 
Sztokholmu. Teatry z ZSRR, 
NRD i Izraela wystąpią tak
że w Krakowie, Wrocławiu, 
Łodzi i Gdańsku. Teatr Ca- 
m eri z Tel Avivu, pierwszy 
zespół izraelski, który wystą
pi w Polsce, pokaże „Michała 
Kohlhaasa’’ Jamesa Śandersa■

Fundacja Rockefellerów.
(Dokończenie ze str. 1) 

kański, przy czym znaczna część 
mięsa pozostanie w kraju, a zysk 
7 tego przedsięwzięcia Fundacja 
przeinaczyć ma na realizację ko
lejnych programów służących 
rozwojowi i modernizacji nasze
go rolnictwa. FDPA zamierza 
włączyć się m. in. działań w 
produkcji, w  przetwórstwie i 
ekspercie oweców i warzyw oraz 
pomóc nam w rozwiązywaniu

problemu opakowań dla przemy
słu spożywczego, a takie w  
zwalczaniu zarazy ziemniaczanej.
Duże znaczenie mieć też będą
— jak podkreślono — programy 
szkoleniowe dla rolników.

Prezesa Fundacji Braci Roc
kefeller Colina Campbella 
przyjął także minister spraw za
granicznych —  Tadeusz Ole
chowski.

dy Państwa Wojciecha Jaruzel
skiego z premier Wielkiej Bry
tanii Margaret Thatcher.

Kontynuowano, rozpoczętą w 
czwartek, rozmowę, w toku któ
rej dokonano wymiany poglą
dów nt. stosunków między Pol
ską i Wielką Brytanią oraz per
spektyw ich rozwoju. Omawiano 
również podstawowe problemy 
sytuacji międzynarodowej wiele 
uwagi poświęcając przyszłości 
kontynentu europejskiego.

W rozmowie uczestniczył mini
ster spraw zagranicznych Tadeusz 
Olechowski.

Późnym popołudniem M. Tha
tcher spotkała się w  Warszawie 
z dziennikarzami na konferencji 
prasowej. M. Thatcher podzieliła 
się wrażeniami z pobytu w Pol
sce, informowała o treści rozmów 
prowadzonych w  Warszawie, od
powiadała też na pytania.

Premier W ielkiej Brytanii u- 
dzieliła też wywiadu Polskiej Te
lewizji; emitowany był on bez
pośrednio po głównym wydaniu 
DTV.

PRYW ATNY PROGRAM  
M  THATCHER W GDAŃSKU

Zgodnie z prywatnym pro
gramem swego pobytu w Gdań
sku Margaret Thatcher spotkała 
się w gdańskim hotelu „Hewe
liusz” z Lechem Wałęsą. Złożyła 
wiązankę kwiatów pod Pomni
kiem Poległydh Stoczniowców 
przed bramą Stoczni Gdańskiej. 
Odwiedziła plebanię Kościoła św 
Brygidy podejmowana przez bis
kupa ordynariusza Diecezji Gdań
skiej Tadeusza GocJflwskiego.
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WCZORAJ W KRAJU INA ŚWIECIE
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ArrTTi A fY J N Y  W  JARUZELSKIEGO DO PROF,
•  urodilnObchodzi wybitny fizyk, współ- F. ROTBLATA. 80. rocznic* urwu* ^  profesor Józef Rotblat.

założyciel i ,^ MW(X^_iSodń iczący  Rady Państwa Wojciech Jaruzel- 
Z okazji jubileuszu' P Rotblata list z serdecznymi życzeniami.

r  W K O W S K I O PROBLEM ACH MŁODYCH.
•  n 7  irn irtrA w  Mieczysław F. Rakowski przyjął przewodni- 

P le^  ZGy2S l ^ J e « e Ko Szmajdzlńskiego. Tematem rozmowy były 
czącego ZG Z8»Mr «  budownictwa mieszkamowe-
m. in problemy s t ^ u  z a w ^ o w e g o ^ ą z ^ n ^  tworzenia warunk6w
go. W iele uwagi pogrożono jających reaiizacji celów i aspi-

r a H i ° m ł S ż y  Natomiast problemy młodego pokolenia rolników by-iTŁESffiSi “  kemi-rimz przewodniczącyra Zar̂ u
Krajów??® ^L/TAC jJTzM U l —  EWG.' Zakończyły się w Brukseli

•  KONSULTAC cnrawde projektu porozumienia między
Związkiem Radzieckim i EWG. Omówiono zagadnienia, które mogły- 
S T S f l S ć  slę w porozutnieniu m i« iz y  ZSRR i E W G  a także ewen- 
tuaInc dziedziny g m o ju  współpracy. Kontakty między delegacjami

bę«  K O N G R E S  8FRONTU PATR IO TYC ZN EG O  W IETNAM U Po
trzydniowych obradach zakończył się w Hanoi I I I  Kongres Frontu 
Patriotycznego Wietnamu. Kongres wybrał 201 osobowe prezydium, 
którego przewodniczącym został przywódca byłego Narodowego Fron
tu Wyzwolenia Wietnamu Południowego (NFW W P). Nguyen Huu Tho, 
z zawodu prawnik, Po r&z pierwszy w  skład najwyższego gremium 
Frontu weszli przedstawiciele zrzeszeń Wietnamczyków na obczyźnie 
oraz reprezentanci prywatnego sektora gospodarki.

•  OSTATECZNE W Y N IK I W YBORÓW . Według ostatecznych wy
ników wyborów, podanych przez radio izraelskie, blok partii prawi
cowych Likud z premierem Izraela Icchakiem Szamlrem na czele 
i potencjalni partnerzy bloku w religijno-nacjonalistycznej koalicji 
rządowej zdobyli 65 spośród 120 miejsc w  izraelskim parlamencie. 
Likud zdobył 40 miejsc, natomiast Partia Pracy 39 — informuje 
agencja Reutera.

9  ROZM OW Y SEKRETARZA GENERALNEGO ONZ Z SZEFAMI 
DYPLOM ACJI. Sekretarz generalny ONZ Javier Pere-z de Cuellar
i jego osobisty przedstawiciel na rozmowacth irańsko-irackich łan 
Eliasson odbyli oddzielne spotkania z szefami delegacji, ministrami 
spraw zagranicznych Iranu i Iraku —  AJim Akbarem Welajatim 
i Tarikietn Ar/i ze m.

Spotkanie G. Gjerasimowa z dziennikarzami

0 tzw. problemie żydowskim w ZSRR
MOSKWA (PAP). Na czwart

kowym spotkaniu z dziennika
rzami radzieckimi i zagraniczny
mi rzecznik prasowy MSZ ŻSRR, 
Giennadij Gierasimow poruszył 
tzw. problem żydowski w ZSRR. 
Związek Radziecki — powiedział
— wielokrotnie wyjaśniał już ten 
problem, jednakże w ostatnim 
czasie prasa zachodnia, a także 
niektórzy politycy na Zachodzie, 
znów podnoszą tę sprawę, szcze
gólnie kwestię wyjazdu z ZSRR 
osób narodowości żydowskiej. 
M.in. prezydent USA Ronald Re
agan oświadczył niedawno, iż ja 
koby setki tysięcy Żydów pragną 
wyjechać z ZSRR. Gierasimow 
uznał za stosowne raz jeszcze 
przedstawić rzeczywistą sytuację.

Przypomniał, że obecnie w  
ZSRR zarejestrowanych jest 5 ty
sięcy osób, pragnących wyjechać 
na stały pobyt za granicę. W  cią
gu 9 miesięcy br. zgodę na wy
jazd otrzymało 66 tysięcy łudzi,
* których 15,7 tys. — to osoby 
narodowości żydowskiej. Już z

Jaki zasiłek...
(Dokończenie ze str. 1)

_ Jaka będzie wysokość zasiłku, 
jeszcze nie wiadomo. Proponuje 
się, by jego najniższa granica 
wynosiła minimum płacy obowią
zującej w  gospcdircc państwowej, 
a najwyższa była trzykrotnie 
większa. W  zasadzie ma on wy
nosić TO proc. dotychczasowej 
przeciętnej płacy.

Pomoc ma być udzielana mak
symalnie przez trzy lata. Obli
czono, że taki system zasiłków 
wymagałby stworzenia funduszu 
w  wysokości 3— 4 min forintów. 
Nie zdecydowano jeszcze, czy 
pieniądze te mają pochodzić z bu
dżetu państwa czy przedsię
biorstw.

ELEKTROMONTERA — tatrudnlę. — 
Tel. 48-59-08, po 17.

____________________ 8-48758

KUPIĘ zdecydowanie blachę falistą 
12 arkuszy długości 2 m lub 6 arku
szy długości 4 m. O ferty 46101 „P ra
sa”  Kraków, Wiślna 2.

STOLARZA, statystę — zatrudnię. — 
Możliwość zamieszkania. — Kraków, 
tel 55-42-60.____________ g-46005

W OŁGA Gaz 21 — łprzedam. — Tel. 
78-22-35, (15—19). g-46302

rOLONEZA 1500 SLE, 1987, 8000 km — 
sprzedam. Tel. 11-20-97, po 17. 
_______________ ___________________g-46205

PIEKARZA, na dobrych warunkach
— przyjmę. Wallek-Walewsklego 14 
IJla zamiejscowych zakwaterowanie 
 ____________________ g-45977

k 6 w ,T u p .1Uv l  ~  *PrZedam- Kr0‘
______________ g-46026

S M ? ? ? *  *  lls*  — sprzedam. Tel.11-52-10. K-46121

~  1 P- telefon, Śródmieście -
* n* dwa oddzielna. — Tel. 
 _______________ K-461S0

A2a skrzyniowy — sprzedam 
Władysław Górny, Gdów 450. *-46136

Clemn*. robioną na za
mówienie — sprzedam. Tel. *3-24-01
c ]  I8~__________ _________________ g-46123

„blaszak* — sprzedam. Tel. 
3/' 6ł~34-__________ K-46143

Grobowiec na cmen- 
f. Rakowickim. O ferty 46093 „P ra

sa”  Kraków. Wiślna 2.

RUBIN 714 — sprzedam. Tel. 15-' 
wieczorem. ■-'6089

liczb wynika, że grupa żydowska 
stanowi mniejszość.

Mówiąc o terminie rozpatry
wania wniosków o wyjazd w  
związiku z łączeniem rodzin, rze
cznik wskazał, że okres ten skró
cony został do jednego miesiąca, 
a w  nagłych przypadkach — w y
nosi 3 dni; innymi słowy, jest 
krótszy, niż tego wymaga koń
cowy dokument madryckiego spo
tkania KBWE.

Jako „niedokładną" określił 
rzecznik radzieckiego MSZ infor
mację „Głcsu Ameryki” , iż w ła
dze radzieckie zgodziły się na tó, 
aby przedstawiciele radzieckich 
Żydów uczestniczyli w pracach 
Światowego Kongresu Żydów. 
Kwestia ta nie byia w  ogóle o- 
mawiana podczas środowego spo
tkania Eduarda Szewardnadze z 
przewodniczącym Światowego 
Kongresu Żydów Edgarem Bronf- 
manem, lecz tylko podczas roz
mowy gościa z przewodniczącym 
Rady ds. Religii przy Radzie M i
nistrów ZSRR Konstantinem 
Charczewem. Ten ostatni stwier
dził, że dopiero nawiązywane są 
jedynie pierwsze kontakty z Kon
gresem i że przedwczesne jest 
mówienie czegoś więcej na ten 
temat.

Gierasimow przytoczył kilka 
danych na temat społeczności ży
dowskiej w ZSRR. W  Związku 
Radzieckim istnieje sto synagog. 
Przy moskiewskiej synagodze po
wstaje Muzeum Dawnej Kultu
ry Żydowskiej. 10 lat działa już 
w  Moskwie żydowski teatr ka
meralny, który obok występów 
w  ZSRR organizował tournee 
m.in. w  USA, Kanadzie, na Wę
grzech, w  Bułgarii, a ostatnio w  
Australii. Przy teatrze tym two
rzy się obecnie żydowski ośro
dek kulturalny.

S płoszenia JĘM 
0Kspresowe[
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Ode mnie
Eksperci Episkopatu, biorą

cy udział w pracach komisji 
sejmowej ponowili propozycję 
uchylenia ustawy z rdku 1956
o dopuszczalności przerywania 
ciąży. Jak wiadomo Kościół 
uznaje zasadę, iż życie ludz
kie zaczyna się już w chwili 
poczęcia, z czego wynika, że 
przerwanie ciąży jest równo
znaczne z zabójstwem. Z teo
riam i na temat początku i- 
stnienia człowieka dyskutować 
nie zamierzam, chcę tylko za
pytać o praktyczne skutki 
uchylenia ustawy. Wszyscy 
wiedzą, że sztuczne poronienia 
zdarzały się przed wprowa
dzeniem ustawy równie czę
sto, jak po 1956 roku, tyle tyl
ko. że przebiegały zazwyczaj 
w dużo gorszych i antysani- 
tarnych warunkach.

Ponadto w ielokrotnie wyż
sza była wówczas ilość za
bójstw dokonywanych na no
worodkach. Czy mamy do te
go wracać? Czyżby eksperci 
Episkopatu naprawdę wierzy
li, że strach przed odpowie
dzialnością karną powstrzyma 
lekarzy i pacjentki? Moim 
zdaniem kto nie boi się po
tępienia wiecznego, tego nie 
przestraszą też doczesne sank
cje sądowe.

B R U N O  MIECUGOW

Wzrost współpracy...
(Dokończenie ze str. 1) 

wości dalszego, konstruktywnego 
współdziałania w  tej dziedzinie. 
Wobec globalnego charakteru za- 
grożeń ekologicznych i skali wy
siłków niezbędnych do ich elimi
nacji zwrócono uwagę na potrze
bę znacznego zwiększenia zakre
su regionalnej i międzynarodo
w ej współpracy.

zatrudni zakład 
rzcmieśinlczy. — Kraków, Wltkowic- 
«a  87a. Zgłoszenia 10—1 1 . g-46063

s p r z e d a m  Rubin 714 p. karoserię 
F.dta 125 p. Tel. 48-03-08.
__________ ___________ _____ ________g-46176

OBRĄCZKI, insullnówkę automatycz
ną — sprzedam. Tel. 33-30-37, po 17. 
_____________________  ___________g-46051

w  ^M ad zie  szczotkar- 
SKim młodych rencistów. Tel. 66-59-15.
_____________________ __________  g-45998

DRZEWA, krzewy ozdobne, owocowe, 
poieca nowy ounkt sprzedatv deta- 

A Przedsiębiorstwo Nasiennie- 
r-»,^.?.rodnicze^° 1 Szkółkarstwa -  

~  Kraków, ul. Zarudawie 19, 
czynny 8—19. Wystawiamy rachunki 

________ g-46104

PÓ ŁAUTO M AT dziewiarski, progra
mowalny — sprzedam. Tel 44-89-40. 
_______________________  g-47221

Sanyo — sprzedam — Tel. 
Ji-83-81. ______  g-48396

TARNOw — okolice! Dom — stan su- 
^ y „„wykończonV ~  kupię. — Tel 
ł1-8°-7°- ____________  T-44181

POLONEZA 1500 SL, 1936 -  sprre- 
dam. Tel. 66-51-64. g-45311

ZATRUDNIĘ izolatora l murarza. — 
e warunki pracy w zimie. Tel. 

66-15-88, 06—22). g-46’ 35

RLACH ARZY samochodowych — *a* 
trudnię. Kraków, tel. 47-10-83. Zamiej
scowym zapewniam mieszkanie. 
________ _______  g-46033

TELEFUNKEN 23 cale — sprzedam. 
Tel. 76-19-21. g-44730

wykonanie prac dtykieclar- 
... h. zlecę lakierowanie pieeow». — 
Warszawa, Chłodna 39/9, tel. 24-7V<2.

K-11381
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Zbigniew Pełka

Minister Wilczek Dokay&ł khr M  
establishment gospodarczy • *rf s*tą iaP°wia^ał- Nowy
wyznaje thatcheryzm i / r a S ^  da,« . d® zrozumienia, że
jeszcze dwa lata tem.. gorącogo praktykować, a przecież
no w  Dolskich fcrnrłir, u ®remiw Wielkiej Brytanii przedstawia- 
tece*.' klaieloJStata? “ asow«?o przekazu, jako wilkołaka pożera- 
*łe Doinformnnnn. 5 Przededniu przybycia wilkołaka nad W i
na Analmiii nar 0 decyzji likwidacji Stoczni Gdańskiej im, Leni- 

^  Zamkniecie w  Anglii kilku kopalń
flikt ze zwiazkami Włel°n»iesięczny, chwilami brutalny kon-
kraju Dziś faktów Nowymi, szeroko komentowano w  naszym 
t.  , tycI* me przypomina się wprost, a jeśli nawet
to w  zgoła innym, pozytywistycznym kontekście.

C hcemy — podkreśla się — 
brać przykład z W ielkiej 
Brytanii, która u schyłku 

lat siedemdziesiątych przeżywała 
trudności gospodarcze, toczył ją 
robak inflacji i inne choroby e- 
konomiczno-społeczne. Wyleniały 
wówczas lew brytyjski nabrał 
dziś sił i wigoru. Zastosowana na 
Wyspach kuracja może mieć wa
lory uniwersalne, czy zatem rze
czywiście nie trzeba nam paru 
pigułek thateheryzmu?

Proste przenoszenie cudzych 
wzorów nie zawsze jest skutecz
ne, czego boleśnie doświadczyliś
my po I I  wojnie światowej. Tym  
razem jednak wydaje się, że 
wkraczamy na własną, i polską 
drogę, korzystając z dobrych do
świadczeń różnych systemów e- 
konomiczno-społecznych, w  czym, 
jak sądzę, przejawia się jedna z 
ciekawszych form  pluralizmu. 
N ie ulega wątpliwości, że wstę
pujemy tym samym na drogę 
pełną konfliktów. Od kultury po
litycznej, Jojrzałości rządzących 
1 rządzonych zależeć będzie 
kształt, przebieg i sposób rozwią
zywania sprzeczności.

Decyzja postawienia Stoczni 
Gdańskiej w stan likwidacji to 
bez wątpienia pierwszy, najtrud
niejszy krok na wytyczonym 
szlaku, ale czy krok właściwy i 
w  dobrym tempie? Przez całe 
dziesięciolecia przemysł ciężki i- 
dealizowano w oczach społeczeń
stwa, a stocznie w szczególności. 
Przedstawiano je, jako powód 
do narodowej dumy i cłrw/ały. 
Prześcigano się w doniesieniach
0 nowych wodowaniach, kontrak
tach i sukcesach. M ajowy komu
nikat dyrektora Stoczni Gdań
skiej, podczas wiosennej fali 
strajków, mówiący o skonsumo
wanych już dotacjach i kredytach 
oraz o braku możliwości dalsze
go finansowania przedsiębiorstwa 
z budżetu państwowego, został 
przyjęty przez znaczną część spo
łeczeństwa z niedowierzaniem 
Dopatrywano się w tych infor
macjach manipulacji propagan
dowej lub manewru taktycznego 
Pragmatycy i realiści przyjęli 
jednak sygnał poważnie. Anali
zy ekonomistów, zwłaszcza zwią
zanych z kręgami opozycyjnymi

1 od lat ostrzegały przed rozdę
ciem przemysłów ciężkich, su
rowcowych, energochłonnych 
Garb nieproduktywnych. niee
fektywnych, ociężałych gigantów 
przemysłowych wyniszczał sku
tecznie gospodarkę narodową 
Założenia Tl etapu reformy de
klarowały wprawdzie obniżenie 
nakładów inwestycyjnych na te 
dziedziny, ale praktyka była in
na. Lobby przemysłowo-energe-

tyczne z łatwością egzekwowało 
swoje przywileje od rządu uwi
kłanego w tysięczne zależności 
Dopiero radykalna zmiana ekipy, 
odejście takich ludzi, jak były 
wicepremier Zbigniew Szałajda. 
niegdyś przecież dyrektor Huty 
„Katowice” i minister hutnictwa, 
umożliwiło podjęcie autentycz
nych, konkretnych działań przeo
brażających gospodarkę narodo
wą,

D la opinii publicznej decyzja 
zamknięcia Stoczni Gdań
skiej' nie jest jednak decy

zją jednoznacznie ekonomiczną. 
Po pierwsze dlatego, że wciąż

politycznych. W  Sejmie }uż w  
maju kilku posłów zabierało głos 
na temat przyszłości — lub jej 
braku — Stoczni Gdańskiej. Ów
czesny minister przemysłu Jerzy 
Bilip nie miał w tej sprawie nic 
do powiedzenia, zasłaniając się 
pracami enigmatycznej komisji 
międzyresortowej, przygotowują
cej raport o polskich stocz
niach. Raportu tego nie 
zobaczyli posłowie ani opinia 
publiczna do dziś. Fakty podsta
wowe są jednak niepodważalne, 
a na ich czoło wybija się kilku
miliardowe zadłużenie Stoczni 
Gdańskiej. Nie można też pomi
jać światowych tendencji w prze
myśle stoczniowym. Są one od 
lat spadkowe, toteż doniesienia o 
zamykaniu przedsiębiorstw bu
downictwa okrętowego napływały 
i napływają z najróżniejszych 
części świata. Dla Polski, która 
zdaniem wielu ekspertów powin
na być na europejskim rynku 
stoczniowym równie konkuren
cyjna jak Korea Południowa lub 
Tajwan, problem nie może za
czynać się i kończyć na decy-

trudno przeciętnemu obywatelo
wi tak nagle zmienić sposób 
myślenia, w którym był treno
wany przez dziesięciolecia, i we
dle którego wielkoprzemysłowa 
klasa robotnicza i największe 
przedsiębiorstwa to świętości sy
stemu i główni wytwórcy do
chodu narodowego. Po drugie 
wielu uważa, że na pierwszy o- 
gień powinien pójść inny duży 
zakład, bowiem wybór Stoczni 
Gdańskiej, najściślej związanej z 
powstaniem w 1980 roku „Soli
darności” . może wskazywać na 
podtekst polityczny. Także termin 
ogłoszenia tej decyzji nie jest — 
zdaniem licznych obserwatorów 
— politycznie neutralny Dodatko
wych znaczeń dodał mu przy
jazd premier Margaret Thatcher 
oraz wzajemne przepychanki 
przy ustawianiu krzeseł wokół 
„okrągłego stołu” . W kategoriach 
czysto ekonomicznych pomysł zli- 
kwidowania największej polskiej 
stoczni morskiej nie budzi za
strzeżeń. co na ogół zgodnie się, 
podkreśla, niezależnie od opcji

zjach likwidatorskich. Odrzuca
jąc półcienie, podteksty i aluzje 
polityczne, pozostając nato
miast w kręgu realiów gospo
darczych należy rozważyć zmia
ny strukturalne prowadzące do 
zdecydowanie większej efektyw
ności istniejącego potencjału. 
Przypuszczam, że taki właśnie 
cel podstawowy przyświeca ogło
szonej decyzji. Nie zmierza ona 
przecież do likwidacji doków, 
hal, dźwigów, całej infrastruktu
ry służącej w Gdańskiej Stoczni 
budowie statków, ale do lepsze
go, efektywniejszego wykorzy
stania możliwości produkcyjnych 
istniejącej bazy. Z pewną dozą 
sceptycyzmu przyjmuję natomiast 
doniesienia o planach przekazania 
tego majątku przedsiębiorstwom 
produkcji rynkowej. Uważam, że 
należy go wykorzystać dla tech
nicznego dozbrojenia innych sto
czni remontowych. Na stocznio
we usługi remontowe rośnie gwał
townie popyt na całym świecie 
Także nasze potrzeby krajowe 
są ogromne. Polska flota

morska Jest bowiem *tara 
i wypracowana. Statki na
szych największych armatorów 
oczekują w  kolejce na remont 
po kilkanaście miesięcy, a nawet 
dłużej. Wiele z nich trzeba kie
rować do naprawy w  stoczniach 
obcych. Połowa naszych doków 
pływających, a więc podstawo
wego warsztatu naprawczego, ma 
więcej niż dwadzieścia lat, jedna 
trzecia zaś więcej niż lat czter
dzieści. Nie uczyniliśmy nic, aby 
zapewnić serwis flocie rybackiej, 
pracującej na odległych akwe
nach. W razie awarii lub konie
czności dokonania okresowego 
przeglądu wymaganego przepisa
mi PRS, jednostki te korzystają 
z zagranicznych stoczni remon
towych, płacąc słono dolarami. 
Z drugiej strony polskie stocznie 
remontowe są bardzo atrakcyj
ne ̂  dla armatorów z innych 
państw. Nasze usługi są bowiem 
tanie, a przy tym rzetelne i fa
chowe. W roku minionym 50 proc. 
napraw i remontów w polskich 
stoczniach wykonano na statkach 
obcych bander, co przysporzyło 
więcej dewiz niż sprzedaż stat
ków nowych, zbudowanych na 
zamówienie.

O cenia się, że usługi te mo
żna znacznie rozszerzyć, 
bowiem zainteresowanie ni

mi jest ogromne. Powszechnieje 
w świecie tendencja przedłużania 
żywotności jednostek pływają
cych, modernizacji, dostosowywa
nia do nowych zadań przewozo
wych. Nowe statki drożeją z ro
ku na rok, wydłuża się znacznie 
okres ich pełnej amortyzacji, 
brak również wyraźnych symp
tomów poprawy na rynku frach
towym. N ie ulega zatem wątpli
wości, co potwierdzają fachowe 
opracowania i analizy, że rola 
stoczni remontowych nadal bę
dzie wzrastać. Należy się wręcz 
spodziewać dominacji stoczni re
montowych nad produkcyjnymi. 
Zjawiska te dostrzegano w na
szym kraju. W czerwcu 1985 ro
ku przyjęto program rozwoju 
stoczni remontowych do roku 
1990, z prognozą po rok 1995, 
przeznaczając na ten cel 32 mi
liardy złotych. Założono wów
czas, że połowę tej kwoty wy
gospodarują samie fetoężńie. Dru
gą połowę obiecał pożyczyć Na
rodowy, Bank Polski oraz u- 
dzialowcy ze Związku Radziec
kiego i NRD. Planu tego jednak 
nie zrealizowano, a naprawdę 
warto. Abstrahując od wszelkich 
dodatkowych kontekstów, przy
pisywanych decyzji o zamknięciu 
Stoczni Gdańskiej im. Lenina, 
warto w tej trudnej i bolesnej 
dla tysięcy ludzi operacji do
strzec pierwiastek pozytywisty
czny, twórczy, a nie destrukcyj
ny. Opór związków zawodowych, 
tych legalnych i grup nieformal
nych, przeciw zamknięciu przed
siębiorstwa jest zrozumiały. Jeśli 
jednak spory przebiegać będą w 
atmosferze konstruktywnej, eko
nomiczna szermierka potoczy się 
na argumenty, a nie na pięści, 
sadzić należy, że nie będzie prze
granych.

Rysunek A. S. Procajłowicza z 1915 r. Repr. M. Kaszowski

Gdy żołnierską pieśnią 
rozkwitały pąki róż...

„Szli w kurzu, w głosie pieśni, 
w promieniach słońca, jak w 
blasku krwawej sławy... Echo 
śpiewu zaujładło lasem, płynąc 
zeń w sutych szarfach ku rzece. 
Ze zdawać się mogło — ten 
marsz uparty (...) napełnił łuną 
czerwoną cały widnokrąg.... Ten  
śpiew radosny wydobył z rzeki 
mgły ogromnego marzenia...”

— Tak pisał Juliusz Kaden- 
Bandrowski w mało znanej w 
jego dorobku autorskim książce 
„Bitwa pod Konarami” , jaka uka
zała się w Krakowie w 1915 r 
nakładem Centralnego Biura 
Wydawnictw NKN. 1 miał rację 
pisarz zaznaczając, że żołnierska 
pieśń wydobywała marzenia. By
ła owych marzeń spontanicznym 
przejawem, potrzeba i serca, i 
ciała, dodawała otuchy w zwy
cięski powrót do domu — do 
bliskich i ukochanych Rytmizo- 
wała przy tym, przyspieszała 
niespokojny marsz. Marsz ku 
niepodległości.

Wojskowa pieśń zrodzona w 
Legionach już w 1914 r. wyraża
ła żołnierską radość z posiadania 
broni, nadzieję na zwycięstwo i 
v>olność Tematy najczęściej w 
tych pieśniach występujące — 
jak zaznaczała Regina Lubas. aur 
torka hasła ,,Wojenna i powstań
cza poezja okolicznościowa 1914— 
1921” w przewodniku encyklove- 
dycznym „Literatura polska” 
(PW N, 1985) — to yiezwanie do 
walki, poświęcenie dla ojczyzny, 
marzenie o wolności, Śmierć na 
polu bitwy, wiara w zwycięstwo, 
trud żołnierski, kult wodzów, 
zwłaszcza dowódcy l Brygady — 
brygadiera Józefa Piłsudskiego 
Budowa tych pieśni była strofi- 
c.zna. z refrenami, przyśpiewka
mi, nieraz nawet z okrzykiem. 1 
jak pieśni przy każdym wojsku 
powstające, tak i pieśni legiono
we były i anonimowe, rozwijają
ca żołnierski folklor, i pieśni 
autorów swych pamiętające, za
pisane w prasie, w autorskich to
mikach, wypisane w antologiach 

Dziś te antologie sprzed z góra 
70 lat stanowią rzadkości biblio
filskie, nie wymieniane są na- 
rcet w specjalistycznych artyku
łach. Przypomniał je Paweł 
Hertz w V II ksiedze ..Zbioru po
etów polskich X IX  w” Było ich 
kilkanaście, wydawano je to Kra
kowie. Lwowie, Warszawie, W il
nie, Zamościu... Wymieńmy choć
by tylko wybory żołnierskich pie
śni i wierszy wydano w Krako
wie w latach 1915— 1919 Przygo
towywali je Bolesław Wallek-

Walewski, Helena Poturalska, 
Jan Miga, Ludwik Szczepański, 
Władysław Jeziorski, Bogusław 
Szul... Ten ostatni zebrał piosen
ki „leguna tułacza” . Dziś już tyl
ko chyba filologowie pamiętają, 
że „legun” oznacza żołnierza Le
gionów Polski z 1 wojny świa
towej.

To właśnie dużą popularność 
zyskała pieśń „Leguny w niebie” 
autorstwa Adama Kowalskiego, 
mówiąca jak to św. P iotr nie chciał 
wpuścić legionów do raju, ale u- 
czynił to na życzenie Boga. któ
ry legionistom zlecił wartowanie 
u rajskich bram. Obok Kowal
skiego jako autorzy pieśni legio
nowych trwale zapisali się m. 
in.: Wacław Kostek Biernacki, 
Tadeusz Dąbrowa Biernacki. Jan 
Fryling, Włodzimierz Gilewski, 
Jan E. Lankau, Kornel Makuszyń
ski. Tadeusz Oster-Ostrowski, 
Tadeusz Piotrowski, Józef Reli- 
dzyński, Henryk Roztropowicz, 
Henryk Szczygliński, Kazimierz 
Wroczyński, Karol Zdziechowski...

Największą chyba popularność 
zdobyła pieśń „Mv Pierwsza Bry
gada” autorstwa Tadeusza Bier
nackiego i Andrzeja T  Hałaciń- 
skiego. Spieyiano ją w międzywo
jennym okresie po hymnie, nada
jąc rangę pieśni narodowej. Sam 
Naczelny Wódz ponoć 10 lipca 
1924 r. miał powiedzieć — jak to 
przypomina „Śpiewnik historycz
no-ułański” wydany w 1981 r. 
przez Akademicki Klub Jeździe
cki — ..Dziękuję Panom za naj
dumniejsza pieśń, jaką kiedykol
wiek Polska stworzyła”.

Pieśń „Pierwsza Kadr oma” za
czynająca się od słów: „Raduje 
się serce, raduje się dusza”  jest 
d~ ełfm  T  Oster-Ostrowskiego, 
„Pieśń o wodzu miłym” napisał 
W Kostek Biernacki. Autorem  
„Pieśni szwoleżerów" śpiewanej 
po dziś dzień na jubileuszowych 
zjazdach wycaowanków szkół o- 
ficerskich był Wł: Gilewski: „Ro
ta Piłsudczyków” — „Nie rzucim 
ciebie wodzu nasz, nie damy po- 
grześć sprawy...” wyszła spod 
pióra J. Relidzyńskiego. Pieśń o 
kwiatach, o rozkwitających ,pę
kach białych róż” napisał w 1914 
r. J. E Lankau, którego znałem 
osobiście i o swym autorstwie 
tej pieśni mi mówił.

Tak. więc legionowa pieśń roz
kwitała nie tylko racami artyle- 
ryjskićh wystrzałów, ale i pęka
mi białych róż.

TAD EU SZ Z. BEDNARSKI

Z awsze twierdziłam, że w  
szkole najwięeej zależy od dy
rektora, tym bardziej pod

trzymuję to dziś, w  czasie po
mieszania pojęć, które ujawniła 
ciągnąca się od roku dyskusja na 
temat konieczności uspołecznie
nia szkoły. Doświadczony dyrek
tor wie, co ono znaczy I od lat 
robi wszystko, by jego olacówka 
tkwiła w  życiu i nie była od śro
dowiska izolowana — jest to 
główne, choć może niepisane, 
przykazanie każdej szkoły. Ale o 
tym później.

Wsz^k nietuzinkowi dyrekto
rzy zdarzają się rzadko. To
też większość nadstawia ra
czej ucha na nowinki, a mo
że ktoś mądry pomyśli za nich
i wnłynie na bieg rzeczy tak. że 
szkoła niejako systemoivo, od
górnie się uspołeczni i niczego 
nie będzie jej brakowało? Dla 
tego wielu skłaniałoby się może 
do koncepcji reprywatyzacji 
szkół Ro co można na przykład 
zarzucić lansowanej przez^ Spo
łeczne Towarzystwo Oświatowe 
(i nie tylko> idei finansowego ul
żenia państwu w form ie złama
nia jego monopolu edukacyjne
go i wzięcia iluś tam szkół na 
utrzymanie rodziców? Bedą ro
dzice d’  ~ić ciężkie pieniądze za 
naukę dziecka uspołecznienie sta
nie sie faktem, nie odstąpią 
szkoły na krok Będą pilnować 
jakości nauczania i wychowywa
nia. podpowiadać najlepsze roz
wiązania. nie ooskaoia oieniedzy 
Nie tak jak teraz, gdy pozosta
ją im tylko pretensje i uciecz
ka...

A le też, podobać się może mo
del, żeby tak rzec. półprywatny. 
To, co zaczyna robić Liceum O-

Wiesława Czubałowa

Uspołeczniona szkoła?
gólnokształcące im. Ursyna Niem
cewicza w Warszawie Chce, jak 
głosi, odbić się od obowiązujące
go stereotypu, jednakże nie zry
wając1 zupełnie z monolitem pań
stwowym. Czy nie lepiej żywić 
się z dwu kas? Państwowej i 
prywatnej? Oczywiście nie za 
darmo Zapewni lżejszą, atrak
cyjniejszą, bardziej przydatną i 
skuteczniejszą naukę. Wprowa
dzi prawdziwą demokrację i sa
morządność ... A koszt własny te
go „społecznego liceum” ? Wca
le nie musi być duży. przeciwnie, 
będzie mały — zaoszczędzi się 
na administracji, woźnych, sprzą
taczkach itp Zastąpią ich na 
pewno społecznie rodzice Nie 
powinno takiej szkole brakować 
sympatii otoczenia, dotacji i da
rowizn...

Liceum Ogólnokształcące im. Ur
syna Niemcewicza już zwróciło na 
siebie uwagę lokalnej społeczno
ści, mimo że w nowym modelu 
zamierza funkcjonować nie wcze
śniej. niż za rok, aż się do te
go dobrze przygotuje. Ale, 
czego się już nie robi!? Powsta
je Społeczna Rada Szkoły, Rada 
Nauczycieli. Karta Praw Ucz
niowskich. rzecznikiem interesów 
szkoły ma być Komitet Opiekuń
czy, „w  którego skład oprócz 
przedstawicieli sponsorów wej
dzie 10 członków wskazanych 
przez Radę Szkoły i 10 delega
tów rodziców” ... Inwencji, po
mysłów uspołecznienia szkoły te
raz nie brakuje.

Oto w  marcu zarejestrowane 
zostało w Zielonej Górze Stowa
rzyszenie „Akcja na rzecz Przy
wrócenia Dzieciom Dzieciństwa” 
Chodzi mu o „kształtowanie w 
społeczeństwie świadomości, że 
rodzice mają prawo wpływania 
na proces kształcenia i wycho
wania ich dzieci w szkole” . W 
czerwcu br. wniosek o zareje
strowanie zgłosiło Wrocławskie 
Stowarzyszenie Edukacyjne. Zbie
ra składki, gromadzi już środki, 
żeby „podejmować działania 
zmierzające do poprawy poziomu 
nauczania, przygotowywać do 
twórczego uczestnictwa w kultu
rze. uwrażliwiać na wartości mo
ralne, estetyczne oraz na pro
blemy ochrony środowiska...” 

Prasa katolicka podjęła sprawę 
bardziej globalnie i zasadniczo. 
Głosi myśl przejęcia szkół spod 
kurateli państwa pod kuratelę 
Kościoła. „Kościół jest jedyną 
instytucją, która może w Polsce 
szybko stworzyć niepaństwowe 
szkolnictwo (...), budynki szkol
ne już ma (...), ludzie znajdą się 
na jedno skinienie” — czytamy 
w jednym z numerów Tygodni
ka Powszechnego. Taki szum, 
taki zamęt wokół wydawałoby 
się prostej kwestii, jaką . jest u- 
społecznienie szkoły mógł oczy
wiście sprawić tylko jej do
głębny kryzys, konsekwencje nie
bywałego regresu wszystkich 
dziedzin życia kraju Czyżby 
szkoła aż tak dała się „rozłożyć 
na łopatki”, iż zapanować nad

nią zamierza strona wyznająca 
przeciwstawne niż państwo idee? 
Co robi w tej sytuacji resort o- 
światy? Owszem, akcentuje, że 
nie ustąpi pola — chodzi o pryn
cypia polityczne. Ale, czy ma 
koncepcję wyjścia z impasu — 
śmiałą i do społecznego zaakcep
towania? Wszak owo rzeczywi
ste uspołecznienie szkoły musi 
się wiązać z decentralizacją o- 
światy, odbiurokratyzowaniem 
jej, dobrym utrzymaniem Tym
czasem powstała przy minister
stwie jedynie Centralna Komór
ka Współpracy z Rodzicami i 
Szkołą... Odbyło się już nawet 
w resorcie spotkanie z przed
stawicielami komitetów rodzi
cielskich...

Nó, bo rzeczywiście, sednem 
całej sprawy są przede wszyst
kim normalne, o ile nie dobre, 
stosunki między nauczycielami, 
uczniami, rodzicami, wokółszkol- 
nymi środowiskami i instytucja
mi. Jednakże, pierwszy ruch 
ministerstwa nie przypadł dy
rektorom ani nauczycielom do 
gustu. Platformy współpracy z 
rodzicami powinny najpierw po
wstać w terenie — mówią — 
do ministerstwa należało jedynie 
stworzenie ku temu odpowied
nich mechanizmów, To nie ro
dzice mają bywać w minister
stwie, ale jego przedstawiciele 
w szkołach, gdyż w  nich ma de
cydować się to, co dla uspołecz
nienia jest ważne i dla konkret
nej placówki specyficzne.

Czas nawiązać dó dyrektorów,
o których na wstępie, stojących 
niejako na uboczu sporów, gdyż 
„uspołecznienie mają w małym 
palcu” i dobrze wiedzą, co są
dzić o całej sprawie. Im nie za
imponują „odkrywcze” projekty, 
ani ministerialne ani kościelne 
Sceptycznie podchodzą do mgli
stego stanowiska resortu, zdają 
sobie sprawę z zaborczości stron 
przeciwnych oraz z tego, czym 
mogą być w istocie szkoły pry
watne lub wyznaniowe. Egali
taryzm oświatowy, sprawiedli
wość społeczna są dla większości 
z nich wartościami trwałymi i 
aktualnymi, a że propagandowo 
nadużytymi? Warto zapytać mi
liony żyjących z państwowej pra
cy rodziców, czy się im uśmie
cha, choćby tylko 15-tysięczne 
czesne za jedno dziecko? Szkoły 
elitarne — mówią — powinny 
zaistnieć pod względem jakości, 
nie dla dorobkiewiczów. I tak w 
istniejącym systemie egalitarnym 
jest dość nierówności krzywdzą
cych wiele dzieci i młodzieży

Dyrektorzy ci nie rezygnują 
z jednego: walki o przy
zwoite inwestowanie w 

szkolnictwo, którego brak spo
wodował choćby tę „zastępczą 
dyskusję” , od dawna mają do
bre kontakty z rodzicami i za
kładami pracy i środowiskami 
Wiedza jak z ich pomocy korzy
stać. Choć przyznają, że przy
chodzi to — ze względu na kli
mat społeczny — coraz trudniej,

więzy są pielęgnowane. Tylko 
dzięki jakości szkoły i jej ambi
cjom. Coś za coś Dobremu dy
rektorowi. dobrej szkole nikt nie 
odmówi wsparcia Umieją sobą 
zainteresować (zlekceważoną w 
sporze o uspołecznienie) insty
tucję Narodowego Czynu Pomo
cy Szkole — w czym jest gorsza 
od tych, które się tworzą? — 
pytają przebojowi dyrektorzy. 
Sarkastycznie podchodzą do „no
wych” struktur, które mają rze
komo zrewolucjonizować życie 
szkolne: społecznych rad szkoły, 
rad nauczycielskich, kart praw 
uczniowskich. Czym się w isto
cie maja różnić od rad pedago
gicznych. kodeksu ucznia itp.? 
Dość iluzji, mitomanii. uspoka
jania się słownymi deklaracja
mi Potrzeba po prostu rzeczowe
go. konsekwentnego pod każdym 
względem stanowiska w sprawie 
przyszłości szkoły Rozwiązanie 
jej nabrzmiałych problemów mi
mo wszystko pozostaje wyłącz
nie w gestii państwa Nikt go 
w tym nie zastąpi Obecny spór 
przydać się może jedynie w u- 
świadomieniu sobie drzemiących 
w różnych odłamach społeczeń
stwa tendencji Alternatyw, któ
re mogą stać się realne, jeśli 
rząd i resort oświaty nie podej
mą wyzwania — radykalnie, od 
zaraz. Nie rozważą, z czego mo
żna skorzystać, co odrzucić, a co 
potraktować kompromisowo. Dy
skusja. ale i fakty w postaci za
rejestrowanych stowarzyszeń dają 
bardzo dużo do myślenia. Cała 
nadzieia w odpowiedzialności i 
czujności, pracującego właśnie 
nad reformą oświaty, Komitetu 
Ekspertów Myślę, że wkrótce 
powinniśmy się dowiedzieć, jak 
on traktuje owo pożądanie uspo
łecznienia szkoły.
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Zaczyna się niewinnie
W  naszej poprzedniej rozmowie doc. dr JERZY KRU PIŃSK I zwró

cił uwagę na czynniki sprzyjające powstawaniu często spoty
kanych u pacjentów chorób przyzębia. Dziś o tym, jak je roz

poznać i przeciwdziałać.
— Jakie są objawy chorób przyiębla?
—  Manifestują się one różnie, a zaczynają zwykle zupełnie nie

winni# od zapalenia dziąseł. Pacjenci często lekceważą ten objaw 
1 doprowadzają do znacznego zaawansowania stanu zapalnego. Szcze
gólnie niebezpieczne są często powtarzające się zapalenia dziąseł, 
które przenoszą się na głębsze tkanki przyzębia, powodując ich pato
logiczny zanik. Stopniowo zanika więc tkanka kostna wokół zębów, 
co w  efekcie daje obnażenie szyjek zębowych, rozchwianie i bardzo 
bolesne stany zapalne wokół poszczególnych zębów. Bywa, że dopiero 
wówczas pacjent zgłasza się do stomatologa.

—- A  Jest to już za późno...
— Za późno, to może zbyt mocno powiedziane. W  każdym razie 

przy takim zaawansowaniu choroby jej leczenie jest skomplikowane, 
długotrwałe i wymagające wiele cierpliwości i od lekarza, i od pa
cjenta. Trzeba je prowadzić kompleksowo stosując równocześnie le
czenie zachowawcze przez podawanie leków działających miejscowo 
i ogólnie, chirurgiczne (często koniecznych jest kilka zabiegów) i pro
tetyczne względnie ortodontyczne zmierzające do zlikwidowania wę- 
riów urazowych. Jest to bardzo ważne, bo trzeba pamiętać, że duże 
braki prowadzą do przeciążenia Innych pozostałych zębów, co w  efek
cie może wywołać choroby przyzębia.

— Czyli jednego cudownego lekarstwa nie ma?
— Niestety nie. Jak już powiedziałem, leczenie jest wysokospecja

listyczne, długotrwałe i uciążliwe, dlatego też tak wielką wagę przy
wiązywać trzeba do profilaktyki w  tej dziedzinie.

—  Na czym ona ma polegać?
—  To proste: po pierwsze na zachowaniu właściwej higieny jamy 

ustnej, ̂  co ma zresztą także kolosalne znaczenie przy zapobieganiu 
próchnicy. Po drugie —  na prawidłowym odżywianiu, o którym 
wspominałem już poprzednio. Po trzecie — na systematycznej kontroli 
u stomatologa i stosowaniu zalecanych przez niego środków. Nieba
gatelne znaczenie ma także opieka ortodontyczna — polegająca na 
wczesnym wykrywaniu i leczeniu wad zgryzu u dzieci. Szczególnie 
wyczulone na objawy chorób przyzębia powinny być też osoby, w  ro
dzinach których już się one zdarzały, a także pracujące w  warun
kach szkodliwych dla zdrowia, sprzyjających powstawaniu stanów 
zapalnych dziąseł.

— Dziękujemy za te ostrzeżenia 1 wskazówki.
Rozmawiała: B ARBARA ROTTER

Niedyskrecje

Wybaczcie mu tę dokładność
Ż aden człowiek nie zna lepiej 

naszego organizmu niż Frank 
Netter. Ten Amerykanin z 

Nowego Jorku od czterdziestu 
już lat dokumentuje za pomocą 
barwnego pociągnięcia pędzla, w 
jak różnorodny sposób choroba 
potrafi się wgryźć w  ciało czło
wieka. W międzyczasie skończył 
on 82 lata l stał się bogatym 
człowiekiem.

„Michelangelo medycyny" — 
tak nazywają go amerykańscy 
lekarze; największe sławy chylą 
przed nim z resnektem czoła: 
„Frank Netter jest geniuszem", 
mówi Proctor Harvey, kardiolog, 
szef Georgetown University i w y
dawca pisma „Medical Times” 
Od dawna człowiek ten uchodzi 
za najlepszego medycznego Ilu* 
stratora naszego stulecia. Obec
nie pracuje nad trzynastym i o- 
statnlm tomem dzieła swojego 
życia, encyklopedycznego zbioru 
ponad 4000 rysunków ludzkiego 
organizmu, budowy jego kości, 
organów, mięśni, układu krąże
nia, gruczołów I wiązek nerwo
wych zarówno w  zdrowym jak 1 
chorvm stanie.

„The ciba collection o f medi- 
cal illustrations”  to dzieło na 
miarę światową, podręcznik dla 
studentów 1 książka diagnostycz
na dla lekarzy. „Dr Netter zrobił

więcej dla rozpowszechniania 
wiedzy medycznej" twierdzi ame
rykański anatom Frank Michels, 
„niż wszyscy profesorowie ana
tomii na świecie razem wzięci” .

Każda z ilustracji Nettera jest 
do najdrobniejszego szczegółu 
zgodna * rzeczywistością, a przy 
tym nie jest „sucha” , lecz w y
wiera ogromne wrażenie na naj
bardziej nawet opanowanych le
karzach. Hipochondrykom 1 oso
bom wrażliwym nie radzimy się
gać do tego dzieła. Wejrzenie do 
wnętrza organizmu gwarantuje 
nóż sekcyjny. Nawet doświadcze
ni patolodzy podziwiają umiejęt
ność Nettera w  posługiwaniu 
się tym narzędziem. Netter robi 
na miejscu szkice, akwarele po
wetują już w  pracowni.

Raz tylko część lekarzy obu
rzyła sie działalnoścla Nettera; 
było to w  1954 roku kiedy uka
zał sie drugi tom dzieła. Netter 
przedstawia w  nim system roz
mnażania sie ludzi — i to tak 
detalicznie, że autor przedmowy 
prosił wówczas czytelnika o zro
zumienie: „jąkże by inaczej niż 
orzez studium męskich I żeńskich 
organów rozrodczych można do- 
Jąć dalekowzroczność boskiego 
architekta. który tak wsnaniale 
dopasował do siebie te dwa na
rządy” . (m)

A nejum (Anzio) to nazwa 
malej mieściny pod Rzy
mem. Znana jest t tego, 

i *  u> czasie U  wojny świato
we), olłancł przeprowadzili tam 
desant. Mtol przyspieszyć zdo
bycie Rzymu. Operacaja wyko
nana na tyłach wroga miała 
być dla Niemców zaskoczeniem 
i tak teł się stało, ale początko
wy sukces został zaprzepaszczo
ny przez kunktatorstwo dowódz
twa korpusu inwazyjnego. Ame
rykanie umacniali swoje pozycje 
i  dreptali w miejscu pozwala
jąc Niemcom na ściągnięcie po
siłków z innych odcinków fron
tu. A  do Rzymu było zaledwie 30 
kilometrów. Churchill, będący w 
znacznej mierze inspiratorem 
całego przedsięwzięcia nie skry-

nieudolności wyższego dowódz
twa. Winnym niepowodzenia o- 
kazuje się dowodzący desan
tem generał Lucas. Jest zbyt 
ostrożny, zbyt humanitarny. My
śli o tym jak chronić tycie swo
ich żołnierzy i nie wierzy, te 
Niemcy nie <4 w stanie (przy
najmniej no początku) zorga
nizować oporu, te ich sity zgru
powane są na południu. Nawet 
relacja zwiadowców, którzy bez 
jakiegokolwiek oporu dotarli je 
epem do nie bronionego komplet
nie Rzymu nie jest w stanie go 
przekonać. Każe czekać i umac
niać swoje pozycje i to czeka
nie okaże się zbrodnią. Marsza
łek Kesselring ściąga posiłki i 
nie ukrywa swojej pogardy dla 
nieudolności przeciwnika. Iro-

Zbrodniczy humanizm
wał rozczarowania, zaś Anzio 
stało się symbołem zawiedzio
nych nadziei, nieudolności i  zbrod
niczego wręcz kunktatorstwa.

F ilm  „ Anzio” zrealizował Ed
ward Dmytryk, a jest to ważne 
o tyle, że parę lat wcześniej spod 
jego ręki wyszły słynne „Mło
de lwy” . Obydwu tym dziełom 
przyświeca podobny cel, podob
ne ma być w założeniu ich prze
słanie, jednak efekty są różne 
a to dlatego, te  o ile „Młode 
lwy” oparte są na słynnej po
wieści lrvina Shawa. to podstawą 
scenariusza „Anzio" jest rekon
strukcja autentycznych wydarzeń 
jakie rozegrały się w styczniu 
1944 roku. Film  jest w założe
niu antywojenny, z ust bohate
rów padają liczne deklaracje w 
rodzaju: „Wygramy wojnę i  co 
dalej?” lub „'Zamienimy strony i 
zaczniemy od nowa", ale te sło
wa pozostają wyłącznie dekla
racjami to tylko sztafaż nie 
poparty dramaturgią czy wręcz 
nie przystający do tego co roz
grywa się na ekranie. W efek
cie film  Dmytryka jest oskar
żeniem nie tyle samej wojny co

nizuje, że jest mu za niego wstyd, 
wstyd jako tołnierzowi. Swoiste 
braterstwo broni...

A  kiedy niemieckie kolumny 
pancerne ruszą do ataku na przy
czółek będzie już Za późno, na
wet zmiana dowódcy niczego nie 
zmieni. Porażka zmieni się w 
klęskę, rozgoryczenie w rozpacz.

F ilm  Dmytryka razi dość płyt
kim, antywojennym filozofowa
niem swoich bohaterów. Razi 
tym bardziej, że kompletnie nie 
przystaje ono do dramatu w 
jakim uczestniczą. Docenić na
tomiast należy rozmach scen 
batalistycznych, wyczucie re
aliów. tempo akcji i kilka bardzo 
pomysłowych epizodów. To wszy
stko jednak zbyt mało aby pow
tórzyć sukces „Młodych lwów” , 
żeby nawiązać do rangi i  prze
słania tamtego filmu.

JACEK PE V K E R T

„Anzio". Reżyseria: Edward 
Dmytryk. Wykonawcy: Robert 
Mitchum. Peter Falk, Earl Hol- 
leman, Mark Damon i inni. USA 
1967.

Może jesteś spadkobiercą...
Wydział Spadków Departamentu Konsularnego Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych (al. I Armii Wojska Polskiego 23. Warszawal poszu
kuje spadkobierców po niżel wymienionych osobach, które pozosta
wiły spadek za granicą-

MROK Stanisław ur. w 1913 
w Chełmie; zm. w RFN. Miał 
siostrę Stellę.

MRÓZ Michał ur. w 1002 w
Turo b'nie, s. Walentego i Marii 
z d. Brodaczewska, zm. w  1983 
we Francji.

NECLAW  Karol ur. w  1910 w 
Warszawie, zm. w  1981 we Fran
cji. Poszukiwane jego rodzeń
stwo.

NOW AK Edward ur. w  1026
w m. Obice. s. Jana j Bronisła
wy z d. Kwiatkowska, zm. w  1983 
we Francji.

NOW AK Jerzy ur. w 1913 w 
Dębicy, s. Fryderyka i Anny zd. 
Zarecka zm. w 1086 w USA. W 
czasie wojny był wywieziony na 
roboty do Niemiec, skąd w  1948 
wyemigrował do USA z żoną 
Walerią z d. Zarecka.

OLSCHEWSKI (OLSZEWSKA) 
Helena ur. 1910-11-28 w Ostró

dzie. c. Hermana i Augusty, zm. 
w 1984 w RFN

RO TNICKA Weronika ur. w 
1894-12-29 w m. Buk, c. Stani
sława i Rozalii z d. Hermann, zm. 
w 1983 w Holandii. Poszukiwani 
zstępni rodzeństwa jej ojca ur. 
w  1868 w Stęszewie syna Józe
fa I Marianny z d. Błażejewska.

ROZWADOWSKI Piotr ur. w 
1809 w Sarbinowie s. Stanisława 
i Antoniny z d. Gryka, zm. w  
1052 we Francji.

RUSHALSKI Heinrich ur. w 
1914 w Krakowie, s. Wiktora i 
Jadwigi z d. Jakubowska, zm. w  
1080 w USA.

RU ZYCKA z d. MACIEJ Sina 
ur. w 1925 w Nasicznem k. Kro
sna, c. Klima i Nadziei z d. Ko
walska. zm. w 1986 w RFN.

SAJKO Wacław ur. w 1910 w 
Potfsce. zm. w 1986 w  Kanadzie. 
Poszukiwany brat Czesław SAJ
KO.

SERWIS INFORMACYJNY B SERWIS INFORMACYTNY

Pod wpływem wyżu!
Polska południowa jest w zasię

gu wyżu. Krakowskie Biuro Pro
gnoz IM O W  przewiduje, że dziś 
będzie zachmurzenie małe, tempe
ratura maksymalna dniem od 0 do 
S st., a minimalna w nocy od —4 
do —1. W Tatrach w dzień —6, w  
nocy —10 st. Wiatr słaby, zmienny 
przechodzący w słaby l umiarko
wany, południowo-zachodni.

Prognoza orientacyjna na nastę
pną dobę — zachmurzenie umiar* 
kowane, okresami duże, miejscami 
opady śniegu, lub śniegu z desz
czem. Temperatura maksymalna od 
1 do 4 st., a minimalna od —5 do 
—2. Wiatr słaby i umiarkowany z 
kierunków zachodnich. Od niedzieli 
do czwartku — w drugiej połowie 
okresu chłodniej. W niedzielę i po
niedziałek zachmurzenie duże z 
rozpogodzeniami, okresami opady 
deszczu i śniegu. Temperatura ma
ksymalna od 2 do 7 st. a minimal
na od —2 do +3. Wiatr umiarko
wany, okresami silny (k)

Ceny złota

Zadzwonił do nas ostatnio czy
telnik z pytaniem kiedy złote mo
nety można traktować jako war

tość dewizową. Otóż do wartości 
dewizowych zalicza się monety 
złote (a także platynowe) bite po 
1850 roku, oraz monety bite przed 
1850 r., które nie mają charak
teru numizmatów.

Narodowy Bank Polski w  War
szawie (tel. 20-03-21 wewn. 21-04) 
jako jedyny w Polsce skupuje za 
dewizy złote monety. Wczoraj za 
1 gram złota zawartego w mone
cie NBP płacił 1I.SS dolara USA. 
Jak nas poinformowano w  War
szawie ostatnio do skupu przy
niesiona została moneta czecho
słowacka. Był to 1 dukat (na 
2djęciu) o średnicy 19,75 milime

tra, wadze 3.491 g, próbie 986/1000, 
o ząbkowanym otoku, typie św. 
Wacław. Wśród starych monet 
czechosłowackich są także mone
ty 2,5- oraz 10-dukatows.

Notowania walutowe

Przelicznik banku PeKaO 
(eksport wewnętrzny)

Bon PeKaO

Australia 1 dolar 0,78
Austria 100 szylingów 7,80
Belgia 100 franków 2,55
Dania 100 koron 13,85
Finlandia 100 marek 22,86
Francja 100 franków 15,67
Grecja 100 drachm 0,57
Hiszpania 100 peset 0,81
Holandia 1 floren 0,43
Japonia 100 yenów 0,76
Jugosławia 100 dinarów 0,01
Kanada 1 dolar 0,80
Liban 100 funtów 0,22
Norwegia 100 koron 14,37
Portugalia 100 escudo 0,57
RFN 100 marek 53,67
Szwajcaria 100 franków 63,05
Szwecja 100 koron 15,43
Luksemburg 100 franków 2,55
Turcja 100 funtów e,05
Wielka Brytania 1 funt 1,68
Włochy 1000 lirów 0,60

Kto potrafi się 
targować, mógł 
w minionym ty
godniu sprzedać 
„cinkciarzowi” 1 
dolara USA po 
2350 zł. Taką 
kwotę można 
było uzyskać 
sprzedając jed
nak tylko wię
ksze sumy (100 
doi. i więcej) za 
mniejsze „cink- 
eiarze”  płacili 
po 23M zł za 1 
dolara. Także od 
wysokości trans
akcji zależały 
notowania ezar- 
norynkowe przy 
kupnie. Np. pod 
sklepem „Pewe- 
xu” przy ul. 18 
Stycznia „cink
ciarze" sprzeda
wali 1 dolara 
USA po *50# zł

Ceny walut krajów socjalistycznych 
z dopłatą turystyczną

BUŁGARIA: 1 lew — 191,80 
CSRS: 1 korona — 42,07 zł. 
NRD: 1 marka — 78,90 zL " I

RUMUNIA: 1 lej -  20,34 zł. 
WĘGRY: 1 forint — 19,07 zł. 
ZSRR: 1 rubel —  202 zł.

p r u l y ^ i a t o w e j
W podwójnej roli

(a) Bez zmarszczek. Skóra bez skazy. Blask brązowych oczu. To 
twarz —  jak mówi fotograf Richard Avedon —  najpiękniejszej ko
biety świata. Twarz 59-letmiej Audrey Hepburn. Fotografował ją dla 
firmy Revlon za 100 tysięcy dolarów. Jest to twarz po zastosowaniu 
wyszukanych kosmetyków. Podobną widzieliśmy w  filmach „G igi", 
czy „Miłość po południu”.

Audrey ma dwóch synów (18 i 28 lat) i za sobą dwa nieudane mał
żeństwa (z Mel Ferrerem i drem Andreą Dottim). Lata dają znać 
o sobie, odcisnęły piętno na je j osobowości i twarzy (zdjęcie z pra
wej). Dzisiaj mieszka w  Szwajcarii z młodszym o 8 lat kupcem 
Robertem Woldersem. Gdyby kiedyś miała jeszcze wystąpić w f i l 
mie, to —  jak oświadczyła —  chciałaby zagrać rolę starszej damy ze 
swoją prawdziwą twarzą. („Bunte”)

Catherine Deneuve i Gerard Depardieu 
grają razem w 5. filmie

występuje razem już po raz pią
ty w nowym film ie pt. „Śmie
szne miejsce na spotkanie” zre
alizowanym przez Francois Du- 
peyron. Tym  razem Catherine 
Deneuve przedstawia France — 
kobietę zagubioną na parkingu 
obok autostrady i przechodzącą 
kryzys. France nie wyobraża so
bie dalszego życia bez ukochane- 
ko człowieka, ale na szczęście 
spotyka innego mężczyznę. Jest 
nim Charles (Gśrard Depardieu), 
który już po kilku wspólnie spę
dzonych godzinach stwierdza, że 
nie może jej opuścić.

Gśrard Depardieu dał się na
mówić do zagrania roli w no
wym film ie ponieważ spodobał 
mu się scenariusz przypominają
cy dawne kino z parami słynnych 
aktorów. A le w przeciwieństwie 
do innych par (np. Michale M or
gan i Jean Gąbin) Catherine De- 
neuve i Gćrard Depardieu są na- 

(k) Najbardziej znana para dal tylko przyjaciółmi, 
francuskich aktorów Catherine Reprodukcja z „Paris Match”  — 
Deneuve i Gerard Depardieu wy- Marian Żyła

Pocałunek śmierci nietoperzy-wampirów
(mn) Nietoperze-wampiry spowodowały śmierć kilku osób w  za

chodniej prowincji Kolumbii-Choco. Zwykle nietoperze te żywią się 
krwią zwierząt, ale ostatnio coraz częściej atakują ludzi. Najczęściej 
atakują śpiące ofiary przecinając naczynia krwionośne między pal
cami rąk i nóg. Ukąszenia nietoperzy są niebezpieczne dla ludzi zwła
szcza, jeśli atakujące zwierzęta są nosicielami wirusa wścieklizny.

(„Popular-Science")

Czy siostra La Toya zastąpi Michaela Jacksona?
(k) Ta przystojna dziewczyna 

to siostra Michaela Jacksona La 
Toya. Jest do niego bardzo po
dobna — przeszła nawet takie 
same operacje plastyczne, ale ma 
już 34 lata — 0 4 więcej niż 
brat. K iedy ostatnio Michael 
Jackson który znajduje się u 
szczytu sławy powiedział, że ma 
zamiar nie występować więcej na 
estradach La Toya oświadczyła, 
że może go zastąpić.. Nie będzie 
to łatwe, bo wprawdzie uczyła 
się śpiewu i tańca i nagrała 4 
albumy piosenek, ale daleko jej 
jeszcze do tytułu gwiazdy rocka 
Na pewno pomoże je j w  dalszej 
karierze nazwisko znane na ca
łym świecie, zgrabna figura oraz 
sympatia brata wdzięcznego za 
prawie macierzyńską opiekę w 
pierwszym okresie jego pobytu 
w Nowym Yorku w 1977 roku.
Michael i La Toya mają podob
ne upodobania muzyczne i na
wet ubierają się w  tym samym 
stylu.

Reprodukcja z „Paris Match”  —
Marian Żyła

Nowa „łada”
(j j )  Radziecka ,.samara” zdobvw« 

dzie, a już teraz fabryka samorhJt, ?  , P °PUlarność na Zacho- 
lejny model. Prezentowany na zdirchi ^  Przygotowuje ko
łowy, podobny nieco do „forda oriona”  sa™ °chód trójbry-
nady” (przód). Mechaniczne części D n r h n k 1 do ” forda gre’  
produkcji nowej .łady’* >? w  pierwszej fazie
wanie silników n o w e j ^ S r a c r n ?  •' przewMu5e monto-

Czy nowa „łada ’ ^ z ? e  w v r f°  p°  Jeimno‘;ci od 1300 do 2000 ccm. 
okaże się jednak dopiero za kilka i i i  Jak wyobraża sobie grafik

3 ła t  („The Motor")
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Wisła podejmuje wicelidera
? W  ̂  m  Zab” U' 8dzle mawiają za Górnikiem, poza jedmvni i .  • ^ Szy e atuty prze-

bardziej doświadczonTWkolenlowier
nie zaskoczy trenera Bochynka jakimi 0 wie czy
taktycznym? Ponadto grają: G KS ^ T K SymL eT * antr
gielloma. Pogoń —  Górnik Wałbrzych Ruch f  T
bierki. Widzew _  Olimpia i W i s ł a -  GKS K a w Ć e  “

Właśnie, sympatyków pilkar- 
jtwa w makroregionie najbar
dziej intryguje postawa W IS ŁY  
w dzisiejszym meczu z GKS  
KATOWICE. Goście spisują się w  
lidze wyśmienicie i dogonił] w  
tabeli Górnika Zabrze marząc o 
przejęciu fotela przodownika. 
Jeszcze tydzień temu bezwzglę
dnie uważalibyśmy katowiczan 
za faworytów w meczu krakow
skim. Tymczasem wiśłacy spłatali 
w Bytomiu nie tylko Szombier
kom psikusa (wygrana 3:0) i _  
Jak twierdzą — nie mają chęci 
trząść spodenkami przed wiceli- 
derem. Zapowiadają, że tanio 
»kóry nie sprzedadzą. Pożyjemy
— zobaczymy!

Drugcligowcy dobijają do je
siennej mety. H U TN IK  podejmu
je jutro na Suchych Stawach je 
denastkę Stomilu. Obydwa ze

społy dzieli w tabeli różnica 
dziewięciu miejsc i tyluż punk
tów. ale... przestrzegamy przed 
wyciąganiem z tego faktu zbyt 
optymistycznych wniosków O- 
statnie występy Hutnika w  
Krośnie i Zgierzu zalecają dmu
chać na zimne. Także z Górni 
kiem z Łazisk krakowianie mu 
sieli się sporo namęczyć. Czego by 
nie powiedzieć to meCz ten możr 
ukoronować korespondencyjny 
pojedynek Hutnika z lubelskim 
Motorem o premię jesieni. Wy 
pada dodać, że lublinianie też po
dejmują zespół z dołu tabeli 
Borutę.

Natomiast IGLOOPOL gra w 
Sosnowcu z zajmującym trzecie 
miejsce w tabeli Zagłębiem i
przywiezienie do Dębicy punktu 
byłoby sukcesem. <F)

Gładka wygrana tyszan

10 bramek w Nowym Targu
Szesnasta kolejka przyniosła największą niespodziankę. Mistrz Pol

ski — Polonia —  przegrał w Sosnowcu ze słabo w tym sezonie spi- 
lującym się Zagłębiem i to... aż różnicą pięciu bramek. Efektowne zwy
cięstwo odniosło Podhale, natomiast nie udało się urwać punktu Cra- 
covh z Tychami i Stoczniowcowi z Naprzodem™

•  CRACOVIA —  GKS TYCHY  
1:4 (0:1, 0:2, 1:1). Bramki: Bomba 
(57); Worwa 2 (25 i 54), Gruth 
(15), Wilk (32). Sędziowali: Ka
raś (W -wa) oraz Nowak Sos
nowski (obaj Toruń). Widzów ok. 
1200 Kary: 4 min. —  18 min.

Cracovia: Kieca — W ieczorkie
wicz, Batkiewicz, Steblecki. Si
kora, Bomba — Baryła, Bodzioch, 
Chrobak, Pieczonka, Janek — 
Mazur, Strama, W. Cupiał (Iwa- 
niak), Pawlik, Sroka.

Tyszanie wystąpili w  Krako
wie w roli profesorów i wykorzy
stali bezlitośnie błędy krakowian 
w obronie. Zresztą goście grali 
nadzwyczaj ekonomicznie i wzo
rowo pod względem taktycznym, 
mając najlepszych graczy w

a . bramkarzu Jaroszu, obrońcach — 
Gruthcie i Fryżlewiczu oraz na
pastnikach — Worwie i Drasyku. 
Zresztą wszystkie gole dla gości 
tdobyli gracze pierwszej forma- 
tji.

Krakowianie walczyli ambitnie 
lecz byli we wczorajszym spotka
niu bezsilni. Tym  bardziej że na
dal uwidoczniała się niesKutecz- 
ność i to najbardziej doświadczo
nych graczy. Wystarczy nadmie
nić, że Cracovia nie wykorzysta
ła nawet przewagi podwójnej, 
kiedy dwóch tyszan odsiadywało 
kary. Zresztą proszę zwrócić u- 
wagę na ilość kar... Jedynego go
la dla gospodarzy zdobył w  za
mieszaniu podbramkowym Bom
ba, przy stanie 4:0 dla tyszan (F)

•  PODHALE —  UNIA  Oświę
cim 9:1 (6:0, 3:0, 0:1). Bramki: 
Łukaszka 2 (8 i 12), Podlipni 2 
(25 i 36), R Szopiński (2), Książ-

kiewicz (8), Hajnos (10), A. Cho
waniec (19) i Niedziólka (35): Ko- 
tyla (42). Sędziowali: Trabuć (O- 
połe) oraz Wycichowski 1 Waszak 
(obaj Toruń). Widzów ok. 1500. 
Kary: 10 min. —  12 min.

Podhale: Batkiewicz — A. Cho
waniec, Książkiewicz, Guzy, To
masik, Łukaszka — R. Szopiński. 
Cyrwus, R. Ruchała, Wronka. St 
Chowaniec — Matras. Zamojski, 
Hajnos, Puławski, Niedziółka — 
Podlipni, J. Szopiński, K. Rucha
ła.

Było to jednostronne widowi
sko, przewaga „Szarotek” trwała 
od pierwszej do ostatniej minuty 
meczu. Trzeba nadmienić, że po 
dwóch tercjach trener W. Ziętara
— chcąc oszczędzać siły przed 
niedzielnym meczem w Janowie
— wycofał pierwszą formacię z 
gry. (SÓW)

Pozostałe wyniki: Stoczniowiec
—  Naprzód 2:7 (0:4. 2:2, 0:1), To- 
wimor — G KS Katowice 3:5 
(0:2, 1:1, 2:2) i Zagłębie — Polo
nia 6:1 (2:0, 2:0 2:1).
1. Naprzód
2. Polonia
3. GKS Tychy
4. Podhale
5. GKS Katowice
6. Zagłębie
7. Cracovia
8. Stoczniowiec
9. Towimor

10. Unia

16 25 83—  32 
16 24 74—  36 
16 23 77— 61 
16 22 76—  35 
16 16 64— 74 
16 15 56— 50 
16 11 42—  60 
16 10 43— 63 
16 8 60— 117 
16 6 41—  82

W  niedzielę odbędzie się przed
ostatnia kolejka I  tury rozgry
wek. Gra.ią: Stoczniowiec — To
wimor, Naprzód — Podhale, 
Unia — Cracovia, GKS Tychy — 
Zagłębie i Polonia — GKS Kato
wice.

Koszykarskie derby Krakowa
Doąiero wczoraj w nocy wró 

ciły do Krakowa koszykarski Wi 
sły z dalekiego Toledo. Oto cc 
trener Zdzisław Kassyk powie
dział na temat tego meczu. „W 
pierwszej połowie m ój zespół za- 
0'fł wspdiua j  ra ‘>yła ba'd?r. 
wyrównana. Pierwszą połowę 
Wygraliśmy 35:31. Niestety przez

Kalendarzyk sportowy
PIŁKA NOŻNA  

Wisła — GKS Katowice (I li
ga), sobota godz. 18 

Hutnik — Stomil (II liga), ni* 
dzieła godz. 11 

Telpod — Stilon (I liga kobiet), 
niedziela godz. 11

KOSZYKÓWKA  
Wisła — ŁKS (I liga kobiet) 

niedziela godz. 16 
Hutnik — Zagłębie (I liga męż 

czyzn). sobota godz. 17 
Hutnik — Wisła (I liga męż

czyzn), niedziela godz. 17 
Korona — Gilnik (II Mg a ko

biet), sobota, godz. 17 
JUDO

Turniej „O Białą Gwiazdę W i-
* V ’ — sobota i niedziela, godz. 10 

TENIS STOŁOW Y 
Turniej oldboyów, sobota godz. 

j^ sa la  Sp przy ul. M azow iw-

cały czas korzystałem z jednej
piątki (Czelakowska. Dziurdzia. 
Bączkowską, Kardas, Patycka) 
To musiało się zemścić. W koń
cówce meczu dziewczyny osłabły
i przegrały 14 punktami.

Zmęozone okrężną podróżą 
„wiślaczki” grają w  niedzielę z 
ŁK S  (sobotnie spotkanie z Włók
niarzem zostało przełożone na in
ny termin).

Natomiast w niedzielę prawie
o tej samej porze co koszykarki 
(patrz kolendarzyk), grają der- 
bowe spotkacie koszykarze Hu
tnika i Wisły.

W  sobotnich meczach koszyka
rze Hutnika grają u siebie z Za
głębiem a Wisła jedzie do Stada 
Bobrek. (j)

SPRINTEM...
■  LOZANNA. Uczestnicy 

narciarskich MS w 1989 r. w  
Lahti będą poddawani testom 
krwi —  tak zadecydował kon
gres FIF.

■  RZESZÓW. Międzynaro
dowa sztafeta długodystanow- 
ców ze Lwowa do Mielca prze
kroczyła już granicę i biegnie 
po polskich drogach.

Dyrekcji Zespołu Szkół Poligraficzno-Księgarskich i Dyrekcji Dru
karni Narodowej w Krakowie oraz wszystkim Krewnym, Przyja
ciołom, Kolegom i Znajomym, którzy wzięli udział w uroczystoś

ciach pogrzebowych naszego kochanego Męża i Taty

śp. JOZEFA SLUSARCZYKA
tą drogą ikładamy najserdeczniejsze podziękowania

Zo n a  i c ó r k a

dniu 30 październikaZ głębokim żalem zawiadamiamy, le 
1988 r. zmarła

WANDA SYPKA
nasza była długoletnia pracownica, szlachetny i uczciwy człowiek.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę 5 listopada o godz. 11 na cmen
tarzu w Gaju.

Rodzinie Zmarłej składamy tą drogą wyrazy głębokiego współ
czucia.

Dyrekcja, POP PZPR, NSZZ Pracowników RBS „Cepelia” 
oraz koleżanki 1 koledzy

W dniu 2 listopada 1988 r. po długiej chorobie, w wieku 68 lat,
zmarł

i. t  P-

MIECZYSŁAW SZCZUREK
były Kierownik Działu Zbytu Przedsiębiorstwa „ELMET" 

w Krakowie.
Msza św. żałobna zostanie odprawiona we wtorek S listopada

o godz. 8.30 w kościele SS. Norbertanek na Salwatorze.
Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku na

stąpi w tym samym dniu o godz. 14 z kaplicy na cmentarzu Ra
kowickim.

Pogrążeni w  żałobie.
Zo n a  i b r a c ia  i  r o d z in ą

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 2 listopada 1988 r., 
opatrzona św. sakramentami, zmarła po krótkiej i ciężkiej’ 

chorobie, przeżywszy 65 lat

ś. f  P-

HALINA WADOWSKA
najdroższa 1 najukochańsza Zona, Matka, Siostra, Teściowa, Babcia.

Msza św. odprawiona zostanie w środę 9 listopada o godz. 11 
w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi odprowa
dzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w żałobie i smutku
MĄŻ, SYN, SIOSTRA, BRAT, SYNOWA, WNUKI i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 listopada zmarł 
w wieku 60 lat

i. f  p.

STEFAN CZOPKO
Pogrzeb odlbędzie się we wtorek 8 listopada o godz. 11.40 na 

cmentarzu Rakowickim.
Pozostali w głębokim bólu i żałobie

ŻONA, CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWA, WNUKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 29 października 1988 r. zmairł 
tragicznie w wieku 58 lat

inż. TADEUSZ POLANICKI
prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Skawinie, serdeczny kolega, 

ceniony pracownik, szlachetny człowiek.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia.

Rada 1 Zarząd oraz pracownicy 
Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Mieszkaniowych 

w Krakowie

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT ZMECHANIZOWANYCH  
„BUDOSTAL-8’* W KRAKOWIE  

ul Przewóz 34
O  wykonawca inwesteji na terenie miasta Krakowa
O  wykonawca remontów ciężkiego sprzętu budowlanego w  tym 

maszyn licencyjnych spycharek „Harvester” i koparek 
„Menck* i innych

O  wykonawca robót na budowach eksportowych

zatrudni natychmiast
na korzystnych warunkach:

□  MONTERÓW INSTALACJI SANITARNYCH — SPAWACZY  
G  SPAWACZY z uprawnieniami specjalistycznymi
□  SPECJALISTÓW I INSPEKTORÓW do pracy w dziale *a- 

opatrzenia branży instalacji sanitarnych
Zgłoszenia przyjmuje i udziela szczegółowych informacji 

Dział Zatrudnienia i Szkolenia Zawodowego przedsiębiorstwa, 
telefony 55-31-14 lub 55-15-11, wewn. 214.

K-9048

DYREKCJA BUDOWLANO-MONTAŻOWA CPN 
„BUDONAFT”

Kraków, ul. Skośna SI

ZATRUDNI NATYCHMIAST
w  organizowanej pracowni projektowej

■  kierownika pracowni 
o r a z

■  techników 1 inżynierów Instalatorów budowlanych | elek
tryków z uprawnieniami do projektowania

ponadto:
■  techników 1 inżynierów o specjalności budownictwa ogól

ne do pracy w  Dziale Realizacji Produkcji
■  inspektora ds. zaopatrzenia
■  elektryków
Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr I Eksportu. teL 

66-08-00.
K-11822

W pierwszą rocznicę śmierci

śp. ZOFII KORZEŃ
w niedzielę 6 listopada 1988 o godz. 7 zostanie odprawiona msza 
św. w sanktuarium św. Stanisława na Skałce o czym zawiadamiają

MĄZ i s y n

W trzecią, bolesną rocznicę śmierci najdroższego Męża 1 Ojca

śp. JANA BRZEZIŃSKIEGO
zostanie odprawiona w Jego intencji msza św. w poniedziałek 7 li
stopada 1988 o godz. 8 w kościele św. Anny oraz o godz. 18 w kapli
cy na os. Szklane Domy w Nowej Hucie o czym życzliwych Jego pa

mięci zawiadamiają
ŻONA, CÓRKI i SYN

W dniu 30 października 1988 r. w Krakowie zmarła 

ś. t P- 
z BRANCEWICZOW

Maria EHRLICHOWA
Żołnierz AK Obwodu „Baszta” pseudonim „Jurek” — kombatantka. 
Odznaczona Krzyżem Partyzanckim, Srebrnym Krzyżem Zasługi, 

Krzyżem AK i innymi odznaczeniami.
Msza św. za duszę Zmarłej odprawiona zostanie w poniedziałek 

7 listopada o godz. 8.30 w kaplicy Miłosierdzia Bożego przy ul. 
Koma 12.

Pogrzeb odbędzie się w tym samym dniu o godz. 14 z kaplicy na 
cmentarzu Rakowickim, o czym zawiadamia pogrążona w  żałobie

RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolemcji

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 listopada 1988 r. 
zmarła w wieku 61 lat

4. t  P-

KRYSTYNA KOLBIARZ
c d. SPOREK

najukochańsza Zona, Córka i Siostra, Człowiek wielkiej dobroci
i szlachetności.

Msza św. odprawiona zostanie w kaplicy na cmentarzu Rakowic
kim w Krakowie w poniedziałek 7 listopada o godz. 12, po czym na
stąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku. 

Pogrążeni w smutku
MĄŻ, MATKA, BRACIA i RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W drugą, bolesną rocznicę śmierci ukochanego Męża i Ojca

śp. inż. LUDWIKA MIDOWICZA
za spokój Jego duszy odprawiona zostanie msza św. w środę 9 li
stopada 1988 o godz. 8.30 w kościele OO. Kapucynów w Krakowie

o czym zawiadamiają

ŻONA, SYN, SYNOWA, WNUK i WNUCZKA

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

W dniu 18 listopada 1988 r. o godz. 13 w sali konferencyjnej Instytutu 
Górnictwa Naftowego i Gazownictwa w Krakowie, ul. Lubicz 25a, sala nr 
106, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ 
mgra ANDRZEJA JANCCIIY nt.: „Zastosowanie membranowej metody roz
działu gazów w procesie przygotowania do transportu gazo ziemnego wy- 
sokozaazotowanegO” (do wglądu w czytelni Biblioteki Głównej IGNiG Kra
ków, uL Lubicz 25a).

Promotor: doc. dr hab. inż. JERZY STRASZKO — Politechnika Szcze
c in a^ ________________ ________________________  K-10843

W dniu 18 listopada br. o godz. 12 w sali nr 48, pow. A-3, Wydziału In
żynierii Materiałowej i Ceramiki w Krakowie, al. Mickiewicza 30 odbędzie 
się PUBLICZNA OBRONA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ mgra inż. WAL
DEMARA PYDY nt.: „Badania nad otrzymywaniem ZrOj częściowo stabi
lizowanego CaO” (do wglądu w czytelni Biblioteki Głównej AGH, al. Mic
kiewicza 30).

Promotor: doc. dr hab. inż. KRZYSZTOF HABERKO. K-11408

Dnia 15 listopada 1988 r. o godzinie 11.30 w Instytucie Języka Polskiego 
PAN w Krakowie przy ul. Straszewskiego 27, parter, odbędzie się PUBLI
CZNA DYSKUSJA NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ mgr ROZALII 
PRZYBYTEK pt.: „Nazwy miejscowe pochodzenia praskiego (bałtyckiego) 
na terenie Warmii i Mazur” (do wglądu w Instytucie)

Promotor: prof. dr hab. KAZIMIERZ RYMUT — IJP PAN w Krakowie.

PRZETARGI

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Proszo
wicach ogłasza że W  DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONE
GO sprzeda następujące pojazdy:
— Star SM 56, nr rej. KRC-253C, rok prod. 1S84, st. zużycia 60 piroc., 

cena wywoławcza 1.960.000 zł
— Star SK 41, nr rej KRA-013K, rok prod. 1984, st. zużycia 80 proc., 

cena wywoławcza 703.000 zł
Przetarg odbędzie się w PGKiM  Proszowice, ud. Jagiełły 25 w dniu 

21.11.88. o godz. 10.
Pojazdy można oglądać na terenie PGKiM  Proszowice (poz. 1) na 

terenie PGKiM  Oddział Słomniki (poz 2).
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić 

w  kasie przedsiębiorstwa w dniu przetargu do godz. 9.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązsku poda

nia przyczyny. W przypadku nie dojścia do skutku I przetargu. II 
przetarg odbędzie się w  tym samym dniu, o godz. 112. K-11327

KOMUNIKATY

Zespół Szkół Elektrycznych Nt 2 w Krakowie-Nowej Bucie unieważ
nia skradzioną pieczątkę o treści: Wicedyrektor ds. Ekonomiczno-Ad
ministracyjnych mgr Kazimierz Gibowiski. K-11334

ZJEDNOCZONE PRZEDSIĘBIORSTWA ROZRYWKOWE 
Oddział w Krakowie 

Informują, ie  z przyczyn od siebie niezależnych

odwołują imprezę „Jesienny Koncert”
przewidzianą na dzień 7.11.1988 r. w Hali „Wisły**

Organizatorzy przwprasoaja publiczność w tym wszystkie oso
by zaproszone.

Bilety można zwracać w punkcie przedsprzedaży przy ul. św. 
Krzyża. K-11435

wno"1TOnriawa^n'* U53-201045 139 11 Szczegółowych informacji o prenumeracie zagranicznej l krajowej udzielają wszystkie oddziały Risw, Prasa-Książka-Ruch" oraz urzędy pocztowe DRUK: 
S A I S ’ G r . l L ” .Prasa Kaląika-Rueh" Krak*,,. .1 >



Podziękowanie Koleżankom i Kolegom, W ipółpracownikora l Przy
jaciołom, Przedstawicielom Przedsiębiorstw, Instytucji i środowisk 
Twórczych — Wszystkim, którzy tak licznie przybyli by uczestni

czyć w  ostatniej ziemskiej wędrówce naszego kochanego Brata

śp. dr inż. JÓZEFA SZULCA
składa-

KO DZERSTW O

Szczególnie serdecznie dziękujemy za obszerne i pełne splendoru 
przypomnienie postaci Zmarłego Brata i jego osiągnięć zawodowych 
„Bóg zapłać” .

Wszystkim Przyjaciołom i Znajomym, którzy uczestniczyli w  uro
czystościach pogrzebowych mojej ukochanej Żony

śp. ZOFII KUŚNIERZ
oraz wszystkim, którzy pomogli mi w tych ciężkich chwilach skła

dam tą drogą serdeczne podziękowania

MĄSS i  R O D ZIN Ą

Wszystkim, którzy okazali nam wiele serca, życzliwości i współczu
cia podczas choroby i pogrzebu w dniu 8.10.1988 naszej ukochanej 

Mamy, Teściowej, Babci i Prababci

śp. ZOFII SNAKOWSKIEJ
z d. W IŚN IE W SK IE J 

w szczególności Pracownikom Przychodni Rejonowej w Słomnikach 
składamy serdeczne podziękowania

DZIECI z R O D Z IN A M I

Panu dr W ojciechowi M edveyow i składam gorące podziękowania za 
okazaną troskliwość i serce mojej M atc*

śp. BOGUMILE NIZIŃSKIEJ
Dziękuję również lekarzom, pielęgniarkom i salowym za stara

nia 1 cierpliwość
M A R IA  M A YE R Ó W  A

Wszystkim, którzy tak licznie wzięli udział w pogrzebie mojego
Męża

ppłk. rez. lek. med. FRYDOLINA PIEŁY
składam tą drogą serdeczne podziękowanie

W A N D A  P IE Ł A

Wszystkim, którzy w długotrwałej chorobie

śp. WERONIKI JAWORSKIEJ
okazali serce i życzliwość, a w szczególności ks. prałatowi Jerzemu 
Bryle, ks. doc. Janowi Kusiowi, kier. Kliniki Pulmonologicznej dr 
Józefowi Owsińskiemu, dr Grażynie Feret oraz pielęgniarkom i sa

lowym serdeczne podziękowanie składa

R O D ZIN A  i P R Z Y JA C IE LE

Wszystkim, którzy tak licznie wzięli udział w pogrzebie naszego 
kochanego Ojca

śp. JANA WÓJCIKA
a w  szczególności bardzo licznej delegacji FUG „Georyt” , koleżan
kom 1 kolegom z dawnej drużyny harcerskiej oraz przyjaciołom

i znajomym pragniemy tą drogą złożyć gorące podziękowania

M A T K A , DZIECI, W N U K I i R O D ZIN A

Całemu Personelowi Oddziału Beurologicznego Wojewódzkiego Szpi
tala Zespolonego w Nowym Sączu, z Ordynatorem dr Jerzym Jani
kiem na czele, składam serdeczne podziękowania za okazane serce

i troskliwość podczas ostatniej choroby

śp. ADAMA CHWALIBOGA
ŻO N A

Wszystkim Przyjaciołom, Kolegom i Znajomym, którzy tak licznie 
wzięli udział w ostatnim pożegnaniu najdroższej i niezapomnianej

śp. DANUTY JAWORSKIEJ z d. Robak
składamy wyrazy wdzięczności i podziękowania

AN D RZEJ JA W O R S K I z SYNE M
I najbliższą R O D ZIN Ą

Lekarzom i pielęgniarkom Oddziału Chirurgii Urazowej szpitala 
w Myślenicach, siostrom PCK i lekarzom Przychodni Rejonowej 
w Dobczycach za okazane serce w czasie ciężkiej choroby mojego

Syna

śp. LESZKA LICHONIA
składam podziękowania

A L O J Z Y  L IC H O S

Wszystkim Przyjaciołom i Znajomym, Dyrekcji I.O.S., Radzie Zało
gi, Organizacjom Społeczno-Politycznym, Koleżankom i Kolegom z 
Zakładu Doświadczalnego, Sąsiadom i Rodzinie, którzy w najcięż
szych chwilach spieszyli z pomocą, okazali wiele serca i współczu
cia oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych kochanego

Męża

ś p .  STANISŁAWA WARDĘGI
składam tą drogą gorące „Bóg zapłać”

ŻO N A i  DZIEĆM I

W związku ze śmiercią

MARII BRYS
mojej ukochanej Cioci składam podziękowanie wszystkim, którzy 

wzięli udział w ostatnim pożegnaniu Zmarłej

Opiekunka JOLANTA

W dniu 31 października 1988 r. zmarł po długiej, a ciężkiej chorobie, 
przeżywszy 82 lata 

Ł f  P.

LEOPOLD LUSINA
najukochańszy Mąż, Brat, Ojciec i Dziadziuś.

Msza św. żałobna zostanie odprawiona w e w torek  S listopada
o godz. 10 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłego na miejsc* wiecznego spoczynku. 

Pogrążeni w głębokim smutku
ŻO NA, DZIECI, W N U K I i R O D ZIN A

W drugą, bolesną rocznicę śmierci najdroższego i nigdy niezapo
mnianego Syna i Brata

śp. mgr inż. WINCENTEGO MIDOWICZA
za spokój Jego duszy odprawiona zostanie msza św. w  środę 9 listo
pada 1988 o godz. 8.30 w kościele OO. Kapucynów w Krakowie o 

czym zawiadamiają 
MATKA, BRAT z ŻONĄ, BRATANEK i BRATANICA

PrcMiowt

WŁADYSŁAWOWI 
CZARNECKIEMU

akładamy wyracy głębokiego
współczucia z powodu imierćl 
Matki

Rada Nadzorcza 
Zarząd Spółdzielni 

organizacje 
•połeczno-polityczna 
Spółdzielni W.S.Z. 

„Zootechnika”  
ora* koleżanki i koledzy

Koledz*

MIECZYSŁAWOWI 
NALEPCE

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja 
t współpracownicy 

z POPGSChem. 
„Orekop”  Kraków

Mgr inż. KRZYSZTOFOWI 
SLĘCZCE

Dyrektorowi Zakładu Badaw
czo - Produkcyjnego POB 
„Opakomet”  w  Krakowi* skła
damy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja, organizacje 
społeczno-polityczne 

oraz pracownicy Zakładu

Mgr RYSZARDOWI 
BOBROWSKIEMU

Głównemu Księgowemu Przed
siębiorstwa Rewaloryzacji Za
bytków w Krakowie składamy 
wyrazy głębokiego współczu
cia z powodu śmierci Matki

Członkowie Dyrekcji 
organizacje 

społeczno-polityczne 
oraz załoga 

Przedsiębiorstwa 
Rewaloryzacji Zabytków

Pand

mgr ELŻBIECIE 
SZYLLER

Kierownikowi Działu Admini
stracyjnego Państwowego Szpi
tala Klinicznego składamy w y
razy serdecznego współczucia z 
powodu śmierci Matkł

Dyrekcja 
Państwowego Szpitala 

Klinicznego w Krakowie 
oraz koleżanki 1 koledzy

Koleżance

ANNIE BODZIOCH
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja 
Biura Projektów 

Budownictwa 
Komunalnego w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Koleżance

MIROSŁAWIE MARZEC
składamy wyrazy głębokiego 
vrsoółczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja Zakładu
> Elektronicznej Techniki 

Obliczeniowej 
oraz koleżanki i koledzy

Koledze

MARIANOWI NĘDZCE
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia i żalu z powo<Ju 
śmierci Matki

Dyrekcja 
PWGiH „Hydropol”  

w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Koledze

pik. lek. ADAMOWI 
MELSZTYŃSKIEMU

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Kierownictwo, kadra 
1 pracownicy cywilni 
Studium Wojskowego 
Akademii Medycznej

Koledze

mgr KAZIMIERZOWI 
HAJDAROWICZOWI

I  zastępcy Dyrektora Okręgu 
KPKS w Krakowie składamy 
wyrazy serdecznego współczu
cia z powodu śmierci Matki

Dyrekcja, organizacje 
społeczno-polityczne 

oraz koleżanki 1 koledzy

Koleżance

BOŻENIE WYSOCKIEJ- 
-MARSZAŁEK

składamy wyrazy serdecznego
współczucia z powodu śmierci
Matki

Koleżanki i koledzy 
ł  Resortowego ośrodka 

Informacji 1 Ochrony 
Patentowe) 

Przemysłu Spożywczego 
w  Krakowie

Kolcdae

HENRYKOWI 
KACZMARCZYKOWI

akładamy wyrazy głębokiego 
współczucia 1 żalu z powodu 
śmierci Matki

Dyrekcja 
Rada Oddziałowa

Geodezyjno- 
-DokumentacyJnaJ 
Spółdzielni Pracy 

„Technoplan" 
Oddział w Krakowie 

oraz koleżanki 1 koledzy

Kolęda*

JANOWI BOROWCE
akładamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Maski

Dyrekcja
■ Krakowskiego 
Przedsiębiorstwa 

Budowlanego 
ora« koleżanki 1 koledzy

Koledze

ZBIGNIEWOWI 
ŁACHMANOWI

akładamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja 1 pracownicy 
SCK „Rotunda”

Koledze prezesowi 
doc. dr inż.

STANISŁAWOWI 
RYBICKIEMU

składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Koleżanki I koledzy 
z Polskiego Zrzeszenia 

Inżynierów i Techników 
Sanitarnych 

Oddziałów w Krakowie

Koleżance

ZOFII FLORCZYK
składamy wyrazy głębokiego
wsoółczucia z powodu śmierci
Matki

Dyrekcja, POP PZPR 
Zarząd Związku 

Zawodowego 
Rada Pracownicza 

Biura Studiów 
i Projektów 

Budownictwa Wiejskiego 
w Krakowie 

oraz koleżanki i kolei\zy

Koleżance

mgr JANINIE 
GRAMATYCE

nauczycielce Szkoły Podstawo
wej Nr 72 w Krakowie skła
damy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja 
Grono Pedagogiczni 

oraz pracownicy Szkoły

Rodzinie, a przede wszystkim 
Żonie naszego zmarłego Kole

gi

BOLESŁAWA MAZURA
długoletniego pracownika na
szej Spółdzielni, członka orga
nów samorządowych, szlachet
nego człowieka, wzorowego 
pracownika, wspaniałego przy
jaciela, składamy wyrazy głę
bokiego współczucia

Zarząd 
Rada Nadzorcza 

MiędzvwojewódzkieJ 
Handlowej 

Spółdzielni Inwalidów 
w Krakowie 

ora* koleżanki i koledzy

Panu

doc. dr hab. ADAMOWI 
SZAŁKOWSKIEMU

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Zarząd i Rada Naukowa 
Oddziału 

Krakowskiego TW W P

Dyrektor

mgr BRONISŁAWIE 
BUDZOWSKIEJ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci
Matki

Komitet Rodzicielski 
Rodzice i uczniowie 

Szkoły 
Podstawowej Nr IM 

w Krakowie

Dr JANINIE WOJTOWICZ
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Męża

Pracownicy I  Oddziału 
Dziecięcego 

Szpitala Miejskiego 
w Nowej Hucie

Mgr KRYSTYNIE S1UPIK
kierownikowi szkolenia w Me
dycznym Studium Zawodowym 
Nr 3 im. Stanisławy Leszczyń
skiej, Wydział Położnych w 
Krakowie składamy wyrazy 
głębokiego współczucia z po- 
wodiu śmierci Męża

współpracownicy 
oraz młodzież 

ze Studium

Koleżance

mgr ini. arch. BARBARZE 
KRZYŻANOWSKIEJ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matkł

Dyrekcja, POP PZPR 
Rada Pracownicza 

Związek Zawodowy 
Miejskiego Biura 

Projektów w  Krakowie 
« a i  koleżanki I koledzy

Pan!

m«r BARBARZE MASZEK
a-cy gt. księgowego składamy 
wyrazy najgłębszego współczu
cia 1 serdecznego żalu z powo
du śmierci Ojca

Dyrekcja i organizacja 
społeczno-polityczne 

Krakowskiego 
Przedsiębiorstwa 

Instalacji Sanitarnych 
w  Krakowie 

ora* koleżanki 1 koledzy

W związku ze śmiercią

mgra JANA HAJECA
składamy Jego Rodzinie wyra- 
zy serdecznego współczucia

Słuchacze 1 pracownicy 
Medycznego Studium 
Masażu w  Krakowie

Drogiej koleżance

ZOFII WŁODARCZYK
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci

0jC8 Koleżanki i koledzy 
z Zespołu 

Roślin Ozdobnych AR

Dr BARBARZE HAJEC
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dvrekcja 
Rada Pracownicza 

NSZZ Pracowników 
oraz pracownicy 

Wytwórni Sprzętu
Komunikacyjnego 

„PZL-Kraków ”  
w Krakowie

Koledze

ANDRZEJOWI DUDZIE
z powodu śmierci Ojca skła
damy wyrazy współczucia

Kierownictwo 
Dzielnicowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej 
Kraków-Podgórze 

oraz koleżanki i koledzy

Koledze

mgr ini. JERZEMU 
ZIELIŃSKIEMU

składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Mat/ki

Dyrekcja 
Krakowskiego 

Przedsiębiorstwa 
Geodezyjnego 

oraz koleżanki i koledzy

Kierownikowi Ogólnemu, P re
zesowi Zarządu Odzieżowej 
Spółdzielni Pracy „Domes” w  

Dobczycach

mgr JANOWI 
DYKIELOWI

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia w  związku ze 
śmiercią Matki

Zarząd 
Rada Nadzorcza 

NSZZ, POP PZPR 
oraz pracownicy 

Odzieżowej 
Spółdzielni Pracy 

„Domes”  
w  Dobczycach

Koleżance

IRENIE KOPEĆ
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja 
oraz pracownicy 

Zakładu Doświadczalnego 
Instytutu Górnictwa 

Naftowego i Gazownictwa

Koledze

JULIANOWI ZAJĄCOWI
składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja 
Krakowskiego 

Przedsiębiorstwa 
Geodezyjnego 

oraz koleżanki 1 koledzy

Koledze

ini. JANUSZOWI 
BIAŁONIOWI

składamy wyrazy serdecznego 
i głębokiego współczucia z 
powodu śmierci Siostry i Ma
tki

Koleżanki i koledzy
* Pionu Inwestycji 

Zespołu 
Elektrociepłowni 

Kraków

Koleżance

JOANNIE SADOWY
składamy wyrazy współczucia
* powodu śmierci Ojca

Koleżanki i koledzy 
ze Szkoły 

Podstawowej N r 127

Koledze

MARKOWI 
SZOSTAKOWI

Składamy wyrazy głębokiego 
współczucia 7. powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja 
..Transprojektu”  

Kraków 
oraz koleżanki i koledzy

Koledze

mgr ini. JANUSZOWI 

PAWŁOWSKIEMU

Dyrekcja 
Krakowskiego 

Przedsiębiorstwa 
Budowlanego 

•raz koleżanki i koledzy

Koleżance

ANNIE APOSTOŁ

Dyrekcja 
Biura Projektów 

Budownictwa
Kikowie 

oraz koleżanki 1 koledzy

Ini. RYSZARDOWI 
KUŻDŻAŁOWI

akładamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja 
Samorząd Pracowniczy 

organizacje 
społeczno-polityczne 

oraz pracownicy 
BSPiRIPML 

Oddział Kraków

Mgr ZOFII ROŻEK
wicedyrektor Szkoły Podsta
wow ej Nr 148 w  Krakowie 
składamy wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Matki

Dyrekcja 
Grono Pedagogiczna 

pracownicy 
Kom itet Rodzicielski 

oraz uczniowie

Koledze

JERZEMU 
SZUMILASOWI

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierd 
Ojca

Koleżanki i koledzy 
z ETOG-u

Koleżance

RYSZARDZIE KOZIOŁ
składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Męża

Grono Pedagogiczne 
Szkoły 

Podstawowej Nr IN

Koledze

mgr ZIEMOWITOWI 
SŁAWOMIRSKIEMU

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Siostry

Dyrekcja, POP PZPR 
Zarząd Związku 

Zawodowego 
Rada Pracownicza 

koleżanki i koledzy 
z Biura Studiów 

i Projektów 
Budownictwa Wiejskiego 

w  Krakowie

Koleżance

GRAŻYNIE WYROBIE
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmieTci 
Ojca

D yrekcja WZGS 
ZO A PL  Kraków 

oraz koleżanki i koledzy

Koleżance

MARII WOJTASIK
składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Męża

Koleżanki 1 koledzy 
ze Spółdzielni .Zorza”

Koleżance

WANDZIE ADAMSKIEJ
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

D yrekcja Biura 
Studiów i Projektów 

Budownictwa Wodnego
1 M elioracji w Krakowie 
oraz koleżanki l koledzy

Koledze

TADEUSZOWI 
BYŚKOWI

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierdi 
Matki

Dyrekcja 
Krakowskiego 

Przedsiębiorstwa 
Budowlanego 

oraz koleżanki i koledzy

Koleżance

mgr JADWIDZE 
KISZAKIEWICZ

wyrazy głębokiego współczu
cia z powodu śmierci Męża 
składają

Koleżanki i koledzy 
z Dyrekcji Okręgu 
Dróg Publicznych 

w  Krakowie

Koledze

JANUSZOWI 
BIENIARZOWI

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Pracownicy 1 działacze 
Towarzystwa 

Przyjaciół Dzieci

Koleżankom

mgr DANUCIE 
BIEŃKOWSKIEJ

oraz

KRYSTYNIE NOWAK
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Brata

Dyrekcja
Przedsiębiorstwa

„Geoprojekt”
POP PZPR 

Związki Zawodowe 
ora* koleżanki | koledzy

Mgr ANNIE 
KĘDZIORZE

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci
Mn+IH

Koleżanki i koledzy 
z Instvtutu 

Filologii Rosv1skiej 
Wyższej Szkoły 

Pedagogicznej w Krakowie



DZIENNIK POLSKI

Zakłady Gwbarsko-Ruinlerskle „GARBARZ1 
spółka t « •  w Krakowi*

z a t r u d n i
na korzystnych warunkach oracy i płacy

♦  i‘ !erown! ^  » * » » » «  Zaopatrzenia

! £ S s a s r 1T W ” * '♦  specjalistę da eksportowych

UdZl* la D lU ł Kadr- Kraków, ul. Kobieriyńgka 2,
' _________  K-9808

SPOŁEM PSS ..PODGÓRZE” w Krakowie

z a t r u d n i
na nowych KORZYSTNYCH W ARUNKACH  

PŁACOWYCH:
•  SPRZEDAWCÓW
•  ROBOTNIKÓW GOSPODARCZYCH

w nowo otwieranych pawilonach 
branży spożywczej i przemysłowej.

Warunki pracy j płacy d0 uzgodnienia w Dziale Spraw 
cownlczych -  Kraków, „l. Fredry 2 (w  ŁagiewnikachT.6-81-91.

Pra- S 
tel S

K-8234 S

ZA K ŁAD  ELEKTRONICZNEJ TECHNIKI OBLICZENIOWEJ 
w KRAKOWIE-ŁĘGU

pilnie zatrudni
NA  KORZYSTNYCH W ARUNKACH PŁACOWYCH

Z-CĘ GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO.
Warunki pracy j płacy do uzgodnienia w Dziale Pracownl- 

Krakow-Łęg, ul. Szafrańska 11. tel. 44-46-77, wewn.
lub 37,

K-7868

g  PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU M ASZYNAM I I SUROWCAMI |  
„BOMIS” DELEGATURA W OLSZTYNIE ^

10-106 Olsztyn ul Wyzwolenia 2. tlx nr 0522293

^ oferuje w 1988 i 1989 roku
drut ocynkowany odgrom. FI 6, 7, 8 
drut żarzony FI 3.2— 4,8 mm 
drut stalowy goły FI 3,2— 4,8 
drut stalowy goły FI 5 i 6 mm 
drut żarzony półtwardy FI 5— 6 mm 
siatkę ocynkowana ogrodzeniową wys. 1,5 m 1 2 m 
siatkę powlekaną tworzywem 1500X50X50 z  kątownika 
regały magazynowe 2500X1200X 800 * kątownika 
bramy wjazdowe z furtka i bej fur; ki 
stoły ślusarskie jednostanowiskowe i dwustanowiskowe 
szafy metalowe bhp dwudrzwiowe 
rusztowania warszawskie — ramki 

„Euro”
drewniane czterowejściowe 1200X 800 
blaszane ocynk lub malowane 6X3X2 i 6X3X2,5 

pojemniki P-2 na złom kawałkowy z otwartym dnem 
j j  U  pojemniki na materiały sypkie ooj 1— 1,5 m sześć, na cement 
y  i wapno blaszane
%  O  regały magazynowe z kątownika perforowanego wym. 
g  2000X1000X700
y  l“J plandeki do wszystkich typów samochodów 
y  n  plandeki gospodarcze
K n  plandeki do przyczep Jelcz i Star — wszystkie typy 
Z  H  kraty Wema wys 25. 30, 35. 40
v  □  klej .Sekulep” dwuskładnikowy, wodoodporny klei wszystko 
y  oprócz skór
y  O  ..Syntolak” w pełnej gamie kolorów farba nawierzchniowa 
y  ogólnego stosowania
Yj  □  lakier izolacyjny modyfikowany ogólnego stosowania „Smo- 
0  łolak”

□  koła jezdne fi 160X60, 200X60 250X60, 300X60, 350X60 
O  kasy pancerne SM-5 wym. 1150X550X500 
H  szafy metalowe do akt ze skarbczykiem lub bez 1520X678X566 
G  hoboki blaszane 2 i, 5 1. 15 I. 20 1 
O  silosy na cement 25-tonowe — realizacja w 1989 r.

i
i

Informacji udziela specjalista handlowy Krystyna Minkiewicz.
K-9748

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE  
w Krakowie

organizuje kurs 
kierowców autobusowych kat. „DM”

Wymagane warunki przy przyjęciu na kurs:
— wiek 21 45 lat
— uregulowany stosunek do służby wojskowej
— pozytywne wyniki badań lekarskich i Dsychotechmcznych 

wydanyrh orze? przychodnie M P K
— minimum rok oracy w uspołecznionym zakładzie pracy
— brak *akazu prowadzenia Dojazdów mechanicznych

Przedsiębiorstwo napewnia:
— w czasie kursu wynagrodzenie 150 zł/godz.+30 proc. 

premii, a za adanie egzaminu z wynikiem dobrym nagro
da w wysokości 10 000 zł

— po kursie 170/godz. po 3 miesiącach ISO zł/godz.
— dla o ra .w n ik ftw  eamietacowych zakwaterowanie w hotelu 

robotniczym
— bilet wolne* lazdy środkami komunikacji miejskiei dl a  

pracowników ' członków ich rodzin
~  szerok f.akrp.< świadczeń «n<-1a1nvch
» .  , „ j rwiai Kadr MPK, a l Brożka 3. telefon

86-42^ 5" fub B6 20 22 wewn 12 55 12 ?5 ” r®*
n*a Z a w o d o w e j Kraków ul Makuszynsk.ego 1. tel 44 45-11

PXR.P.Ch. NAFTOBUDOWA ZBM-S JASŁO

zatrudni natychmiast
pracowników 1 okolic Nowego Targu aa budowla w Łopusznej 
w następujących zawodach:

A  Inżynier lub technik budowy te specjalnością budownic
twa ogólne

A  Inżynier lub technik budowy ze specjalnością budowa mo
stów

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela PIRPCh. Naftobu- 
dowa ZBM-3 Jasło, al. Niegłowicka tel. 65-70.

K-10352

Zakłady Garbarsko-Kuśnierskie „GARBARZ” 
Spółka 1 o.o. w Krakowie

zatrudnią
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Atrakcyjne warunki pracy i płacy.

| Zgłoszenia kandydatów i oferty przyjmuje Dyrekcja Spółki 
| Kraków, ul. Kobierzyńgka 2. teL 66-71-16.

K-9802

Krakowskie Zakłady Przemysłu Spirytusowego 1 Drożdżowego 
„Polmos*’ Kraków

zatrudnią natychmiast
mistrzów (wykształcenie chemiczne) specjalistę technologa, 

inżyniera elektryka, laborantkę
Zgłoszenia: Dział Spraw Pracowniczych __ Kraków, ol. Fa

bryczna 13. tel. 11-89-00 w. 274. lub 12-35-66.
K-9454

PP PRACOWNIE KONSERWACJI ZABYTKÓW  
KIEROWNICTWO ODNOWIENIA ZAMKU KRÓLEWSKIEGO 

NA WAWELU  
Kraków. Wawel 8

ZATRUDNI
A  kierownika budowy
A majstra budowy
A  konserwatora rzeźby kamiennej
A konserwatora dziel sztuki
A projektant? elektryka
A projektanta architekta
A kierownika działu planowania
A specjalistów ds księgowości
A  specjaliste ds zaopatrzenia
A specjaliste ds transportu

oraz robotników na budowach: Wawel. Sucha Beskidzka. Nie
dzica w nastęr>u1aeveh zawodach:

A murarz- tynkarz '<
A cieśla budowlany 
A blacharz budowlany 
A robotnik budowlany 
A  monterinstal wod.-kan. —  spawać*
A elektromonter 
A ślusarz-kowal 
A  stolarz 
A kamieniarz 
A ładowacz

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Produkcji 
I Eksportu teł 21-51-77 lub 21-50-99 wewn 12

Korzystne warunki płacowe wg zakładowego systemu wyna
gradzania oraz korzystne świadczenia socjalne

Dla zamiejscowych zagwarantowany hotel pracowniczy

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-USŁUGOWB  
„A R C H I B U D” S. A.

Jednostka gospodarki uspołecznionej

przyjmuje zlecenia
do realizacji Jeszcze w roku 1988 

•  ram na lata aastępne W  ZAKRESIE:
■  wielobranżowe projektowanie obiektów:

—  sportowych
—  służby zdrowia
—  ochrony środowiska
—  produkcyjnego budownictwa wiejskiego
—  małej architektury
—  szkolnictwa
—  handlowo-usługowych
—  turystyczno-rekreacyjnych
—  budownictwa komunalnego

■  Inwentaryzacje budowlane
■  kosztorysowanie robót ogólno-budowlanych
■  ekspertyzy, doradztwo, rzeczoznawstwo:

— budowlane
—  konstrukcyjne
—  ekonomiczne i organizacyjne

Zgłoszenia i informacje — tel. 66-94-S1, 
Korespondencja — 30-955 Kraków 14. 

tkr. poozt. M

im m im m m im iiim iiiiiiiiiiim iiiiiiiim m m m iiiiiiiim iiim m im ę;
PKP ODDZIAŁ BUDYNKÓW W KRAKOW I!

| ZATRUDNI NATYCHMIAST |
PALACZY CENTRALNEGO OGRZEWANIA

(w oełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy)
5 ODDZIAŁ ZAPEWNIA:
E  — korzystne warunki płacowe
ss — bezpłatne orzejazdy koleją i zniżkę 80%
S  — bezpłatne umundurowanie “
S  _ deputat węglowy luh ekwiwalent pieniężny S»
S  -  szerokie świadczenia łocjalne
5  — wczasy ora? kolonie krajowe 1 zagraniczne
!T -  bezpłatna opiekę lekarska
S  wg orzenisów obowia*ujacvch w orzedsiębiorstwie PKP
“  Szczegółowych informacji udziela Oddział Budynków PKP £
5  w Krakowie nl Mogilska 1 HI pietra pokój 309 lei. 22-70-22 S
— wewn 55 26 ora? Sekels Budynków w Krakowie al Warszaw- —
S  ska 25 tel 22 7|> ?? wewn 56 14 K-7910 S

Tiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii:iii]iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiimi!iiH

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWY PIECÓW PRZEMYSŁOWYCH

f z a t r u d n i
5 oferując atrakcyjne warunki — pracowników na stanowiska:
i □  kierowników d/t kalkulaejl I rozliczeń rachuby płac. maga- 

£ zynów
S □  specjalistów d/s BHP eksportu, kalkulacji i rozliczeń, zao

patrzenia rachuby płac koordynacji pracy sprzęta I tran
sportu. ekonomicznych 

3 G  majstrów i kierowników budów
5 ORAZ
S □  elektryków Q  tokarzy □  ślusarzy O  spawaczy □  mecha

ników sprzętu i transportu □  murarzy □  monterów kon
strukcji n  kowali H  operatorów «pr?etu budowlanego Q  ro
botników do przyuczenia do zawodo 

3 informacji udziela ' Łgło*venla przyimuje Ozial Zatrudnienia 
! I Eksportu — Kraków ul Halicka 9 telefon 21-29-80 

| K-8326
MimimumitiitHiiMimiiinintiiiinniMmiHtiHNiiiiMimiiiiiimiMiHii

b iu r o  STUDIÓW PROJEKTÓW
I REALIZACJI INWESTYCJI 

PRZEMYSŁU ORGANICZNEGO „BIPROKWAS" 
Kraków, ul. Zakopiańska 62

z a t r u d n i
INŻYNIERÓW  I TECHNIKÓW MECHANIKÓW, 

BUDOWLANYCH I ELEKTRYKÓW  
z praktyką zawodową na stanowiska projektantów

1 asystentów projektanta oraz kosztorysanta.
Reflektujemy również na absolwentów szkół wyższych i 

średnich w w/w  specjalnościach.

Biuro zapewnia korzystne warunki płacowe.

Zgłoszenia przyjmuje Referat Zatrudnienia i Płac — Kraków, 
ul. Zakopiańska 62, III piętro, pok. 324, telefon 66-S6-G0, wewn. 
87.

Biuro Projektów I Kompletacji Dostaw 
Przemysłu Wyrobów Metalowych .BIPROWUMET* 

w Krakowie ul. Krowoderskich Zuchów 2

pilnie zatrudni
na korzystnych warunkach płacowych

maszynistki do hali maszyn
Informacji udziela Dniał Kadr — ul. Krowoderskich Zuchów f, 

pok 418. tel. 33-20-44 w 319.
K-709O

I _____________________________________________________________________

i
ZAKŁADOW A ZAWODOWA STRAŻ POŻARNA

I

30-969 KRAKÓW 28

ZATRUDNI NATYCHMIAST
mężczyzn na stanowiska:

O  specajlistów branżowych — absolwentów wyższych uczelni
□  podoficerskie — absolwentów szkół średnich lub zawodowych
□  kierowców — 1 kategoria -C” prawa Jazdy I 3-letnią praktyką

System pracy: zmianowy — 24 godz służby. 48 godz. wolnych 
lub codzienny 8 godz.

WARUNKI ZATRUDNIENIA:
__lulikli OA 1»4

zdrowia

Wynagrodzenie w/g obowiązującej w pożarnictwie siatki 
płac, a ponadto umundurowanie służbowe dodatkowy urloo do 
12 dni ekwiwalent pieniężny za deputat węglowy (po roku pra
cy do 7.000 zi) miesięcznie, dodatek stażowy nagrody z zysku 
oraz inne świadczenia finansowe i socjalne przysługujące pra- 

Yj  cownikom Kombinatu.

i  —
y  cowniczych.

Szczegółowych Informacji udziela Służba Kadr Zakt Zawód 
Straży Pożarnej, ul. Mrozowa (ok. 200 m od Centrum Administr. 
HiL w stronę Walcowni) lub telefonicznie 44-08-39 lub 44-46-66 
wewn. 73-90.

K-9082

y. Osoby zamiejscowe zostaną zakwaterowane w hotelach nra-

_

'iim m iitniiiiiUHHMMiiiiiim Hiim iiiim iniii
KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 

CERAMIKI BUDOWLANEJ 
w Krakowie

z a t r u d n i
w podległych Zakładach na terenie Krakowa 

I województwa krakowskiego
•  Specjalistę ds. Postępu Technicznego
•  Specjalistę ds. Księgowości Finansowej
•  Palaczy kotłów wysokoprężny eh
•  Operatorów wózków widłowych
•  Operatora spychacza
•  Slusarzy-spawaczy
•  Niewykwalifikowanych pracowników produkcyjnych
Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pra

cowniczych f Eksportu KPCB — Kraków, ul. Bratysławska 8, 
tel 33-60-08.

Warunki pracy i płacy do omówienia z Kierownikami po
szczególnych Zakładów.

K-8550
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KRONIKAlKRAKOW SKA
Gdy węgiel stał się drogi

Piece zostały dla ozdoby -  
lokatorzy wolą „słoneczka"

W  ramach rutynowych przeglądów stanu technicznego mieszkań 
pracownicy krowoderskiego PG M  zanotowali nowe zja\visko. 
W  kilkudziesięciu przypadkach w  ostatnich tygodniach stw ierdzo
no całkowite wycofanie się z ogrzewania mieszkań węglem  na ko
rzyść różnych urządzeń grzewczych pracujących na prąd. Oczy
wiście bez zgody Zakładu Energetycznego oraz bez spełnienia w a
runków technicznych zabezpieczających przed przykrym i niespo
dziankami.

Ponieważ w  przeszłości docho
dziło do pożarów lokali i  powodu 
dogrzewania ich w  ten sposób, ska
la zjawiska, gdy zima dopiero 
przed nami i gdy nie chodzi o 
zw yk łe dogrzanie mieszkania, gdy 
ka lory fery  czy piece nie starczają 
może niepokoić.

— Zwracamy się właśnie do mie
szkańców 2 pisemnym apelem o 
rozwagę 1 zgłaszanie wszelkich nie

prawidłowości. Oprócz wzmożone
go zagrożenia pożarowego przy 
masowym użyciu energii elektrycz
nej do celów grzewczych w wielu 
budynkach nie wytrzymają przecią
żeń instalacje elektryczne — mówi 
dyr. PGM Krowodrza Janusz Po
dobiński.

Czy jednak apele pomogą? T e j 
zim y będziemy zbierać żniwo za-

Łabędzie przybyły na zimowisko
* . . .  ■. :  t .

Widok powiększającego się stadka 
łabędzi pod Wawelem zapowiada 
rychłą i ostrą zimę. Tradycyjni już 
opiekunowie zimujących na zakolu 
Wisły ptaków pan Julian Lipiński 
z żoną zauważyli, że łabędzie w 
tym roku przyleciały wcześniej, 
ale niektóre odlatują dale) na po
łudnie. Obecnie jest ich Jui po
nad 70, a państwo Lipińscy obo
wiązek ich karmienia wzięli na 
razie na siebie. Oprócz pomocy 
TOZ-u spodziewamy się, że i pie
karnie będą w tym roku dostar
czały suchy chleb.

Z kroniki wypadków
O godz. 9.55 na u!. Łokietka na 

przystanku z autobusu „ikarus”  
wypadła Zofia R. lat. 67 żarn. ul. 
Pękowicka 7. Doznała ogólnych ó- 
brażeń ciała. R  Ambulatorium 
Chirurgiczne Pogotowia Ratunko
wego udzieliło pomocy 140 pacjen
tom.

Zwracamy się do mieszkańców 
Krakowa a zwłaszcza do życzliwych 
emerytów i rencistów o dokar
mianie łabędzi zimą. (MK)

Głuche telefony
Blisko 2000 osób mieszkających 

w  rejonie m. in. ul. ul. Puszkina, 
Fałata, Salwatorskiej i Prusa zo
stało wczoraj pozbawionych możli
wości korzystania z telefonu. Jak 
dow iedzieliśm y się w Biurze Na
praw  W U T przyczyny aw arii było 
przerwanie kabla telefonicznego 
przez koparkę pracującą w re jo
nie ulicy Puszkina.

Głuche telefony były także wczo
raj w ponad pięćdziesięciu miesz
kaniach m. in. przy ul. Stradom, 
Waryńskiego i Dietla — z powodu 
zamoknięcia kabla. Było to rów 
nież przyczyną zam ilknięcia tele
fonów u ponad 30 abonentów mie
szkających w okolicy ul. Kocha
nowskiego. (jas)

chwiania cen różnych nośników 
energii. W  sytuacji, gdy prąd stał 
się re latywnie najtańszym (a w 
większości k ra jów  jest najdroż
szym ) źródłem ogrzewania, to przy 
wygodzie w  jego  użyciu trudno się 
dziw ić, że tysiące osób pokalkulo- 
wało i zrezygnowało z zakupu w ę
gla, a pościągało w  zamian od 
znajomych grzałk i i „słoneczka” .

W każdym razie, jak zapewniają 
służby PGM po raz pierwszy zja
wisko to występuje na tak w ielką 
skalę. Jak widać liorendalna pod
wyżka ceny węgla przed kilkoma 
miesiącami Wpłynie na jego osz
czędność do celów grzewczych. Z 
drugiej zaś negatywne skutki mo
gą przewyższyć efekty. O to cho- 
:iz:fo? Chyba nie. (s)

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

A  Zarząd Tow arzystw a Przy jaźn i 
Polsko-W ęgierskiej organizuje od 
listopada do czerwca kursy nauki 
języka węgierskiego stopnia I i II. 
Zgłoszenie w siedzibie Towarzy
stwa przy ul. Kasprowicza 29 co
dziennie w godz. 9—15 oraz w po
niedziałki i środy od 9 do 17. Tel. 
11-94-91.

60 lat krakowskiej 
Izby Rzemieślniczej

Krakowska Izba Rzemieślnicza 
przygotowuje się do niecodzien
nego jubileuszu —  powołano ją  
bow iem  * in ic ja tyw y samych 
rzem ieślników przed 60 łaty. 
Dziś Izba, (w  polu działania, 
k tórej przez w ie le  lat znajdowa
ło się także rzemiosło tarnow 
skie i nowosądeckie) zrzesza 15 
cechów i 25 spółdzielni z woj. 
krakowskiego. W jej gestii znaj
duje się ok. 11,5 tys. zakładów 
zatrudniających 31 tys. pracow
ników. Ich reprezentanci spotka
ją się podczas obchodów jubi
leuszu, zaplanowanych na 9 i 10 
bm. Głównymi punktami uro
czystości — o czym poinformo
wał podczas wczorajszej konfe
rencji prasowej prezes Izby dr 
Jan Pamuła, będzie otwarcie 
wystaw rzemiosła artystycznego 
i... komputerów, a także prze
kazanie nowego obiektu — Do
mu Rzemiosła.

W drugim dniu obchodów od
będzie się natomiast uroczyste 
posiedzenie Rady Izby, na któ
rym m. in. zasłużonym rzemie
ślnikom zostaną wręczone wy
sokie odznaczenia państwowe.

Książka radziecka 
na wystawie w TPPR

W najbliższy poniedziałek 7 bm.
0 godz. 10 w sali TPPR, Rynek 
Główny 20 otwarta zostanie wy
stawa książki radzieckiej na którą 
zaprasza dyrekcja PP „Dom Książ
ki” w Krakowie.

Wystawa trwać będzie do 11 bm.
1 można ją zwiedzać w godz. 11—18.

Po bony od czwartej rano
Od ponad miesiąca w  Banku P K O  przy ulicy W ielopole prowa

dzony jest skup i sprzedaż bonów dolarowych. W krótce jednak 
po rozpoczęciu akcji okazało się, iż zainteresowanie kupujących 
było tak duże, że zdecydowano się na wprowadzenie list... ocze
kujących — podobnie jak w  sklepach z telew izoram i, czy p ra l
kami.

Zbliżające się święta nie wpły
wają oczywiście na poprawę sy
tuacji. Jedni trzymają bony licząc 
na zwyżkę kursU, inni potrzebują 
„dolarów” ną zrobienie przedświą
tecznych zakupów i ceny rosną.

Obecnie — jak dowiedzieliśmy 
się od Józefa W ierzbickiego — z-cy 
dyr. Banku PKO — Bank płaci za

„Kolor pieniędzy” 
w X Muzie

Ciekawy program przygotował w 
tym miesiącu DKF „X  Muza” , któ
ry działa w poniedziałki w kinie 
„Wanda” Pokazany zostanie m. in. 
western „Butch i Sundance — dni 
młodości” . „Kolor pieniędzy” z 
Paulem Newmanem i jeden z fran- . 
euskich przebojów kasowych 
„Trzech ojców” (żaden z filmów nie 
by! wyświetlany na polskich e- 
ltranach). (jś)

jeden bon 2100 zł, a sprzedaje po 
2150 zł. (kursy ustala Centrala P K O  
W W arszawie). W  czwartek  spo
rządzona została kolejna już lista 
która obejm uje ok. 10# nazwisk. 
N iektórzy, aby się na nią dostać, 
czekali od 4 rano, a ponad 20 osób 
czekało cały dzień (przy okazji 
sporządzane są różne listy społe
czne, których Bank jednak nie 
honoruje); nie obyło się przy tym 
bez zamieszania i szarpaniny (kto 
stał pierwszy?)

Skup w  ostatnich dniach spadł 
znacznie i Bank jest w  stanie po* 
zyskać od 200 do 1000 bonów 
dziennie. Jednej osobie sprzedaje 
się 50 bonów w ięc łatw o obliczyć 
ile trzeba czekać aby coś kupić.

Czy jest jakieś wyjście? Wydaje 
się, że nie, gdyż bonów się nie do
drukuje. Można jedynie zakończyć 
akcję, ale skoro są jednak chętni... 
Trudno tu wprowadzać ceny. rów
nowagi. (jas)

Jui parokrotnie na naszych łamach z ży
czliwością podchodziliśmy do ostatniej 
reorganizacji Urzędu Miasta Krakowa. 

To doioód prawdziwej, a nie pozorowanej 
atestacji. Także zapowiedź dalszego uprasz
czania struktur. również na szczeblach 
dzielnicowych i gminnych, cieszy. Niestety 
obok rodzącego się nowego, nadal nieźle 
trzyma się stare, a nawet powstaje nowe.

Do staroci zaliczyłbym np. Wojewódzki 
Sztab Sanitarny, którego ostatniego zgroma
dzenia byłem świadkiem w końcu paździer
nika. Obrady, na które kilkadziesiąt poważ
nych ludzi oderwano od ich codziennych za
jęć, polegały głównie na zaprezentowaniu 
wstępnych danych z jakiejś akcji, które rów
nie dobrze można by zmieścić na jednej 
kartce, powielić i przesłać zainteresowanym. 
Wartość straconego papieru byłaby ? pew
nością mniejsza, niż wartość zmarnoicanego 
czasu,

Szczytem bezsensu był ostatni punkt ze-

Od soboty do soboty

Nowe, stare, niby-nowe
brania dotyczący oceny stanu sanitarnego 
województwa. Już ostrzyliśmy pióra na wy
notowanie listy brudasów, by dowiedzieć się 
od prelegenta, ie  w dwóch dzielnicach jest 
ile, bo... tamtejsze zespoły (takie dzielnico
we sztabłki) po prostu za rzadko się zbiera
ją i niezbyt dobrze prowadzą dokumentację. 
Trzeba przyznać, że niektórzy uczestnicy 
Sztabu nie ukrywali zniecierpliwienia i 
wręcz pytali o sens jego zwoływania. I wte
dy wyszło szydło z worka Ponieważ stwo
rzono onegda.i Sztab ogólnopolski,, to wzór 
poszedł w dół.

A może od Krakowi Warto zacząć proces 
likwidowania posiedzeniowej fikcji? Nasze 
władze miejskie stać. na dobry przykład.

Ale nie stare najbardziej przeraża. Dopie
ro przy.niby-nowy m opadają ręce. Pamiętam z 
jaką radością witaliśmy likwidację Woje
wódzkiej Komisji dó Walki ze Spekulacją. 
Niestety optymizm był przedwczesny. Wła
śnie niedawno poinformowano przedstawi
cieli firm handlowych i usługowych, że na 
je j bazie powstał Wojewódzki Zespół Koor
dynujący Ochronę Rynku Wewnętrznego. 
Do jego zadań należą; koordynacja działań, 
koordynacja kontroli, kontrola, prawidłowości 
przepływu, kontrola szeroko rozumianej rze
telności, analiza zjawisk na tle i ocenianie 
działań na podstawie. Nic państwo nie ro
zumieją? Gdybym szerzej przytoczył listę 
zadań Zespołu, to i tak nic by z tego nie 
wynikało. Poza faktem, że niby-nowe ciał
ko koordynujące powinno się od razu roz
wiązać. Zgodnie zresztą z ostatnimi decyzja
mi premiera ograniczającymi etatowy apa
rat. kontrolny.

MACIEJ SABATOWtCZ

1988
l i s t o p a d

Sobot*

S ła w o m ir a  
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U W A G A  
K IE R O W C Y  

i PRZE CH O D NIE !

W idzialność i 
w arunk i drogow e 
dobre. Sytuaej* 

bi on ieteorolog i- 
ezna —  naostrze
nie ob jaw ów  pray

K o n r a d a  n ie d o c iś a ie n m .

D y ż u r y

■\PTEKI: Rynek Główny 42 -~ 
tel 22-23-71. Długa 88 — tel. 33-42-9 , 
Pstrowskiego 94 -  tel 66-69-50. 
Kozłówka -  tel. 55-51-87. Cen
trum C -  bl. 6 -  tel 44-17-19. 
A. Struga 36 -  tel. 44-06-90. Ska
wina, Słowackiego 5, Myślenice, Ry
nek 10. Krzeszowice, Sułkowice, 
Wieliczka, Alwernia, Proszowice, 
Dobczyce. Gdów, Niepołomice.

PO G O TO W IE  R A T U N K O W E

Łazarza 14; 999 -  wezw an ia de 
wypadków ; zachorowania i p rzew o
zy- 22-29-99, centrala*. 22-36-00, 
Lotnisko Balice: 11-19-99. Rynek 
Podgórski: 66-69-99, Nowa Huta: 
44. 49-99 K rowodrza, Kazimierza 
Wielkiego 117 33-39-99, Białoprąd- 
nicka 8- 34-39-99 Skawina: 999 
76-14-44 Prokocim , T e lig i: 5 5 -59-99 
W ieliczka: 78-12-89, alarm ow y 999 
Myślenice: 999. Krzeszow ice: 99 
206-20. Proszow ice: 9, Jerzm ano
wice: 334, 48, Niepołom ice: 198,
21-02-09, Iwanowice: 99, 

IN FO R M AC JA  S ŁU ŻB Y  ZD R O 
W IA : 22-05-11 -  czynna całą dobę.

PR ZY C H O D N IE

Dyżurne przychodnie i ośrodki 
zdrowia czynne 8—14 (zgłaszanie 
wizyt domowych 8—12) 

ŚRÓDM IEŚCIE : al. Pokoju 4 — 
tel. 11-83-98 (8—19), gabinet stoma
tologiczny (8—14), Skawińska 8 — 
tel. 66-34-52, Długa 38 — tel.
22-86-77, Radomska 36 — tel. 
11-26-44 Ułanów 29 a — tel. 
11-53-33.

N O W A H U T A : os. Jagiellońskie 
1 -  tel, 48-00-44 (8—19), gabinet 
stomatologiczny (8—14), os. Na 
Skarpie — tel. 44-19-30, os.. Złoty 
Wiek — tel. 48-20-70, os. Wzgórza 
Krzesławickie tel. 44-57-77.

K R O W O D R ZA : Wójtowska 3 — 
tel. 33-21-97 (8—19), gabinet stoma
tologiczny (8—14), Rusznikarska 17 
tel. 34-01-27, os. Widok — tel. 
37-07-40, al. Krasińskiego 28 — 
tel. 22-52-66.

PODGÓRZE: Gen. Kutrzeby — 
tel. 66-55-11 (8—19), gabinet stoma
tologiczny (8—14), Teligi 8 tel. 
55-40-55. Szwedzka 27 — tel. 
66-38-72, Niemcewicza 7 — tel. 
66-87-00, Na Kozłówce — tel 
55-16-11.

DOM OW A POMOC L E K A R S K A ,
tel. 55-56-64 — czynna w godz 
9—15.

N A G Ł A  POMOC L E K A R S K A  —
lekarzy specjalistów, tel 68-80-00
-  czynna w godz 9--21.30 

HAGOS -  Pomoc doraźna pie
lęgniarki (dyżury nocne). masa
żyści -  tel 66-83-15 czynny w godz. 
8—20

SPÓ ŁD Z IE LC ZY  P U N K T  PE
D IA T R Y C Z N Y , K A R D IO L O G IC Z 
N Y  j C H IR U R G IC Z N Y . tel
12-20-38 I 12-41-64 czynny . w
godz. 8—22 (wizyty domowe).

TELE FO N  Z A U F A N IA : 33-71-3? 
czynny w godz. 16—22 

IN FO R M AC JA  O  U S ŁU G AC H  —
tel 930 — czynna całą dobę

N IE D Z IE L A  — 6 X I

PR ZYC H O D N IE  — nieczynne. 
PO ZO STA ŁE  IN FO R M AC JE  — 

bez zmian 
HAGOS -  POM OC D O R AŹN A

— jak w sobotę.

S Z P IT A L E

SO BO TA — 5 X I

C H IR U R G II O G Ó LNEJ, C H I
R U R G II U R AZO W E J -  Trynitar- 
ska 4, C H IR U R G II D ZIE C I — Pro
kocim, O K U L IS T Y C Z N Y  — Witko
wi ce, L A R Y N G O L O G IC Z N Y  _  No 
wa Huta, U R O LO G IC ZN Y  — Prąd
nicka 35, M YŚLEN IC E , Szpitalna 2, 
PROSZOW ICE, Kopernika 2; inne 
oddziały szpitali wg rejonizacji.

Program TV j  Program TV A Program TV ^  Program TV #  Program TY A Program TV ♦  Program TV #  Program XV

SOBOTA 5 XI

PKOGRVM I

8.00 „Tydzień na działce” . 8.20 
Studio Sport 8.55 Program dnia. 
9.00 „Drops” - ora2 film z serii: 
„Pierścień i róża” (4) -  .Naprzód 
wiarusy, niech żyje król” 10.30 DT
— wiadomości 10.40 „Stare, nowe. 
najnowsze” 11.20 „Azymut” -  woj
skowy mag, publicyst 11.50 Tele
wizyjny koncert życzeń dla hono
rowych krwiodawców 12.20 „Wę
drówki dalekie i bliskie” -  „Kon
stanty Stanisławski” film dok; prod 
radz 13.00 Telewizyjny teatr pro
zy -  Marcjanna Fornalska -. .Pa
miętnik Matki” 14 20 .Między na
mi Polakami” - program dok. 
14.59 Komedie, komedie.. „Skarb”
— film fab 16 35 Losowanie Du
żego Lotka 16.45 Flesz' -  mag. 
muzyczny 17.15 Te!eexpress 1730 
„Ziemia nieobiecana” — film dok.

18.30 „Butik” . 19.00 „Bolek i Lolek 
W Europie" 19.10 „Z kamerą wśród 
zwierząt” 19 30 Dziennik 20 00 „Ju
tro, pojutrze, za tydzień" 20.05 
„John i Mary” — film fab prod. 
USA, reż. Peter Yates, wyk. Dustin 
Hoffman, Mia Farrow. 21 35 „Śpie
wa Łajma Wajkule” 22.05 „Tydzień 
w polityce” -  komentuje Karol 
Szyndzielorz 22.15 Telewizyjny 
przegląd sportowy. 22.35 DT — wia
domości 22.45 Anegdoty teatralne 
Igora Śmiałowskiego 22.50 Kino 
nocne: „Medium" — polski film 
fab., reż. Jacek Koprowicz, wyk.: 
Władysław Kowalski. Michał Bs.ior, 
Grażyna Szapołowska. Jerzy Zel
nik, Jerzy Stuhr

PROGRAM II

14.55 Powitanie 15.00 Małe kino: 
„Świat zwierząt profesora Strojne
go” 15.30 „5-10-15” 17.00 „Zbliże
nia, czyli to i owo o filmie” . 17.50

Polska Kronika Filmowa 18.00 Kro
nika, 18.30 „Wielka Gra” — teletur
niej 19.30 „Alfa i omega” , 20.00 
Chopin w barwach jesieni" — VII 
Festiwal Chopinowski w Antoninie. 
21.00 Studio Sport 21.30 Komentarz 
dnia 21.45 W ielk ie film y małego 
ekranu: „Piotr W ielk i”  (3) — serial 
prod. USA, 22.30 Komentarz dnia.

NIEDZIELA -  8 XJ 

PROGRAM I

8.55 Program dnia. 9.00 „Telera- 
nek” — oraz film „Szwajcarscy Ro
binsonowie" (5). 10.30 DT — wiado
mości. 10.33 „W królestwie owa
dów" (11) — „Owady skaczące”. 
11.05 „Kraj za miastem”  11.30 Mo
rze -  program publicyst. 12.00 Po
ranek symfoniczny WOSPRiTV w 
Katowicach 13.00 Teatr dla dzieci; 
— Eugeniusz Szwarc „Klonowi 
bracia” 14.10 Telewizyjny koncert 
życzeń. 15.00 „Marek Sierocki za

prasza” 15.10 „W  kamiennym krę
gu”  (36 i 37) — serial prod. braz. 
17.15 Teleexpress. 17.30 „Wczoraj, 
dziś, jutro” -  pr dok. 18.40 „An
tena” 19.00 Wieczorynka: „Wuzzle” . 
19.30 Dziennik. 20.00 „Jutro, poju
trze. za tydzień” 20.05 „K ró lew 
skie sny" (1) — serial T P , reż. 
G rzegorz Warchoł, wyk.: Gustaw 
Holoubek, K rzyszto f W akuliński, 
Aram  Ferency. 21.15 „7 dni na 
świecie” 21.25 Sportowa niedziela. 
21.55 Doświadczanie siebie — o ak
torstwie Jana Świderskiego. 23.05 
DT — wiadomości.

PR O G R AM  II

9.10 „Prezen tacje”  — magazyn in
formacyjno - publicystyi n̂y 9.40 
„Przegląd tygodniu” (dla niesłyszą- 
cych). 10.15 Film dla uiesłyszących 
„Królewskie sny" (1) — serial TP . 
11.25 „Gdzie jesteś, Jurku?” — woj
skowy pr. dok. 1 55 „Jutro ponie

działek” 12.15 Powitanie 12.20 Ki
no fam ilijne- „Podn iebny dźwig” 
(3). 12.45 ,100 pytań do...” 13,35 
„Klejnoty kultury” . 14.10 Podróże 
w czasie i przestrzeni „Bomba ze
garowa aa głębokości 50 sążni” -  
film dok, prod USA, 15.10 Pieśni 
Stanisława Niewiadomskiego śpie
wa Ryszarda Racewicz 15.35 H o 
landia w miniaturze” — rep. 16.05 
„Być tutaj” — gawęda prof, Wik
tora Zina. 16.20 „K ino-O ko”  1715 
„Aktualności kulturalne” 1730 
Bliżej świata” 19.00 Wróble ga

laktyki -  spotkanie z prof  K  
Fiałkowskim. 19.30 Galeria „Dwój-

„  ^ da„m Myjak. 20.00 
Studio Sport 20.50 „Świadectwo

23.00 Komentare Pr° d ^

Redakcja nie odpowiada za zmiany 
wprowadzone w ostatniej chwil?
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C H IR U R G II OG Ó LNEJ, CHI

R U R G II U R A Z O W E J — Prądnicka 
35  C H IR U R G U  D ZIE C I — Nowa 
Huta O K U L IS T Y C Z N Y  — W itko
wie* ’ L A R Y N G O L O G IC Z N Y  - K o ~  
nernika 23 a U R O L O G IC Z N Y  _  
G rzegórzecka 18, M YŚ LE N IC E  t 
PR O SZO W IC E  — jak  w  sobotę.

T e a t r y

~ i m . S Ł O W A C K IE G O  —  19: „Oże- 
rek” " M IN IA T U R A  — 18: ,„Wstań 
córko idź” , SCE NA P R Z Y  UL. 
S Ł A W K Ó W S K IE J  -  19.30: „Taniec 
śmierci”  (premiera — abonamenty 
nieważne), K A M E R A L N Y  — 16.30:
Przed sklepem jubilera” , B A G A 

T E L A  -  1915: „Uczeń diabła”, 
L U D O W Y  -  19.15: „Dzień gniewu” , 
SCENA O P E R E T K O W A  (Lubicz 48)
— 19.15: „Carewicz” , G R O TE SK A  
_  10 i 12.15: „Królewna Śnieżka” , 
M A S Z K A R O N  (Scena Studio) — 
19: .O księżniczce Biadoliczce i Ka
ziku” ogrodniku” -  premiera pra
sowa, (Scena Wieża Ratuszowa) — 
19: „Ostatnia noc Sokratesa” , ,,38”
_ 19.30: „Fragmenty dramatyczne
Samuela Becketta” .
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SCE NA O P E R O W A  W  T E A TR ZE  
IM . J. S Ł O W A C K IE G O  -  12: „Lu
cia z Lammerrnooru” , 19: „Niewol
nice z Pipidówki” , SCENA P R Z Y  
U L. S Ł A W K O W S K IE J  -  19.30.
Taniec śmierci” (premiera -  abo

namenty nieważne). K A M E R A L N Y
— 19.15: „Uczeń diabła” , LU D O 
W Y  — 19.15: „Dzień gniewu” , 
G R O T E S K A  -  17: ..Królewna 
Śnieżka” , M A S Z K A R O N  (Scena 
Studio) — 19- „Masz ochotę na mi
łość” (Scena Wieża Ratuszowa)
19- Ostatnia noc Sokratesa’ (od 
lat 16), „38”  . -  19.30: „Fragmenty 
dramatyczne Samuela Becketta” .

K i n o

KIJÓ W ': „Krótkie spięcie” (USA 
12 1.) — 15.45. „Imię Róży” (RFN- 
wł.-fr 18 1.) -  18 „Nietykalni” 
(USA 18 1.) -  20.15 — przedpremie- 
ra. K U L T U R A : „ESP” (poi. 12 1.)
— 14, „Lampart” (wł 15 1.) — 16, 
19, MIKRO; DKF .„Mikro - Odeon” 
—’ 10, 12.30, „Złote dziecko” (USA 
15 1.) — 15.30, 17.15, „Mona Lisa” 
(ang. 18 1) -  19. ,.Noc żywych tru
pów” (USA 15 1.) -  21 -  video, 
PASAŻ: bajki -  12, „Piramida 
strachu” (USA 12 1.) — 10, 13, la, 
17 , C.K Dezerterzy” (poi. 18 1.)
— 19, P O D W A W E L S K IE : „Nie
śmiertelny” (ang. 15 1.) — 15, „Łult 
Erosa”  (poi. 18 1.) -  17.30, Ś W IA T O 
W ID : .T ró jk ą t bermudzki" (poi. 15 
l.) _  16. „Bez litości” (U S A  18 1.)
— 18. „Mściciel znad Żółtej Rzeki” 
(Hongkong 15 1, karate) — 20.15. 
ŚWIT: „Kingsajz” (poi, 12 l.) —
16. „Pokuta” (USA 18 1.) -  18, 
„Samotny wilk McQuade”  (USA 
15 1.) — 20.15, T Ę C Z A : „Poszukiwa
cze złotą”  (rum. 12. L) — 15, „Mona 
Lisa” (ang. 18 1.) -  17, „Maska
rada” (poi. 18 1.) -  18.45 
U C IE C H A : „Dzieci gorszego Bo
ga” (USA 15 1.) -  15.45, „Dom 
gry” (USA 18 l.) -  18, „Malone” 
(USA 18 l )  - 2015 -  przedpre- 
tniera W A N D A : .Piraci” (tunez.- 
-fr. 12 l.) -  10 15.45, 18, „Więzień 
Brubaker”  (USA 18 l.) -  12.15, 
..Wielkie żarcie” (fr. 18 1.) — 20.30
— film z pogranicza. W A R S Z A W A : 
„Rozkaz 027” (KRLD 15 1.) — 16
— karate „Kamienny wyrok” 
(kanad 18 1.) -  18, „Mściciel znad 
Żółtej Rzeki”  (Hongkong 15 1.) —
20.15 -  karate, W O LN O Ś Ć : „Krót
ki film o miłości" (poi. 15 1.) — 
10, 12 .Nowy Jork — czwarta ra
no” (poi. 15 l.) -  16 t3. „Krótki 
film o zabijaniu” (poi 18 1.) — 20, 
W RZO S: „Duch” (USA 15 1.) — 
15.45, „Uciekający pociąg” (USA 18 
1.) -  18, 20. VTDEO (KDK)- „Za
bij mnie glino” (poi.) — 11 „Mu
cha” (USA) -  13, Z W IĄ Z K O W IE C : 
Mały Iluzjon; „Wyzwanie dla Ro
bin Hooda” (ang b.o.) — 12. 14, 
„Niesamowity jeździec” (USA 12 1.)
— 15.45, 18, ‘20.15, S F IN K S : „Gry 
wojenne” (USA 12 1.) -  16 18, 
„Kronika wypadków miłosnych’’1 
fpol 15 D - 20

NIEDZIELA -  6 XI 
MIKRO: ;,Video na dużym ekra

nie: „Shalako” (ang 15 l.) -  15,
17. „Noe żywych trupów" (USA 15 
1:) -  19. 21, P A S A Ż : bajki -  12, 
13, 14, „Piramida strachu” (USA 
12 1.) _  to. 15; 17 „C K  Dezerte
rzy” (poi. 18 1.) -  19 PO D W A
W E L S K IE : bajki — 12 „Powrót 
Jedi” (USA 12 1.) _  ta. „Nieśmier
telny” (ang 15 l.) ~ 15 ,Łuk Ero
sa” (poi 13 l.) _  17.30 Ś W IA T O 
W ID : ,Tam na tajemniczych dróż
kach” (radz b.o.) -  14. „Trójkąt 
bermudzki” - 16 .Bez litości”  -
18. „Mściciel znad Żółtej Rzeki”  —
20.15 -  karate Ś W IT  „Czterej 
pancerni i pies” (poi b.o cz. IV }
— 14. .Kingsajz”  -  16, „Pluton”
— 18, „Samotny wilk McQuade” —
20.15, T Ę C Z A : bajki -  15, „Poszu
kiwacze złota" -  16. „Mona Lisa”  
(ang. 18 1.) -  18 W RZO S; bajki — 
12, „Jeździec bez głowy” (radz. b.o.) 
~  13. „Duch” — 15.45 „Uciekający 
pociąg” - 18. 20, VID EO  (KDK): 
nieczynne S F IN K S : bajki -  11, 12, 
„Gry wojenne”  (USA 12 1,5 -  16,
20.15. .Kronika wypadków miłos
nych” (poi. 15 1.) _  tg W SPÓ L
N O T A : .Reksio jamnik” (poi b.o.)
— 11. „Kto rano wstaje" (czes, b.o.)
— 12.15, „Cudowne dziecko” (poi. 
b-t>.) — t6, „Pożegnanie z Afryką” 
(USA 12 1.) — 19; pozostałe kina — 
jak w sobotę.




